
Vicepresidència
 i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

CORRECCIÓ d’errades de la Resolució de 2 de juliol de 
2019, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polí-
tiques Inclusives, per la qual es concedeixen subvencions 
en matèria d’igualtat en la diversitat. [2019/7012]

CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 2 de julio 
de 2019, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y 
Políticas Inclusivas, por la que se conceden subvenciones 
en materia de igualdad en la diversidad. [2019/7012]

Se ha detectado un error en la citada Resolución de 2 de julio de 
2019 (DOGV 8585; 05.07.2019), por lo que se publica de nuevo a con-
tinuación.

«Mediante Resolución de 26 de diciembre de 2018, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se convocaron 
subvenciones en materia de igualdad en la diversidad, en régimen de 
concurrencia competitiva, para el ejercicio 2019 (DOGV 8460, 9 de 
enero). La convocatoria se dirige a entidades sin ánimo de lucro para 
el desarrollo de los proyectos que en cada programa se relacionan en el 
anexo A de dicha resolución y aquellos otros de interés general propues-
tos por las mismas entidades que resulten seleccionados.

La tramitación de dicha convocatoria se inició al amparo de las pre-
visiones del proyecto de Ley de presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2019, y antes de su aprobación, conforme al procedimiento de 
tramitación anticipada de expedientes de gasto previsto en la normativa 
de aplicación (art. 41,166 y 167 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de 
la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y 
de subvenciones, así como la Orden de 26 de septiembre de 1994, de la 
Conselleria de Economía y Hacienda).

Mediante Resolución de 2 de mayo de 2019, de la Vicepresiden-
cia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se da publicidad a 
los créditos que financian las ayudas convocadas mediante Resolución 
de 26 de diciembre de 2018, de la Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se convocan subvenciones en 
materia de igualdad en la diversidad para el ejercicio de 2019 (DOGV 
8541, 6 de mayo), líneas S1331000, S5151000, S6489000, S7108000, 
S6735000.

Conforme a lo previsto en el artículo 22.1 de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, general de subvenciones, así como los artículos 10 y 
11 de la Orden 13/2016, de 31 de mayo, de la Vicepresidencia y Con-
selleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se establecen las 
bases reguladoras de la concesión de ayudas a entidades sin ánimo de 
lucro para financiar programas de apoyo a la igualdad en la diversidad, 
y el apartado quinto de la mencionada Resolución de 26 de diciembre 
de 2018, cada dirección territorial ha dado cuenta a la Comisión de 
Evaluación de las solicitudes instruidas.

De conformidad con lo previsto en el mencionado apartado quinto 
de la Resolución de 26 de diciembre de 2018, los días 8, 9 y 15 de mayo 
de 2019 se reunió la Comisión de Evaluación con el fin de realizar 
el estudio y la baremación de todas las solicitudes presentadas a cada 
uno de los cinco programas que fueron objeto de la convocatoria. Cada 
dirección territorial informó a la Comisión de Evaluación de las soli-
citudes instruidas. Seguidamente, la Comisión de Evaluación asignó la 
valoración correspondiente a cada solicitud presentada y la propuesta 
de cuantía de la ayuda.

Como resultado del anterior proceso, la Comisión de Evaluación 
ha formulado propuesta de resolución conforme al contenido del acta 
suscrita por todas las personas que son miembros de dicha Comisión.

El artículo 13 de las bases reguladoras de las presentes subvencio-
nes, delega en la persona titular de la dirección general competente en 
materia de igualdad en la diversidad la resolución de las solicitudes 
presentadas, por ello, en uso de la facultad conferida, y con cargo al 
programa presupuestario 313.80, Igualdad en la Diversidad, de la Ley 
28/2018, de 28 de diciembre de 2018, de presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2019 (DOGV 8454, 31 de diciembre), resuelvo:

Primero
Aceptar la propuesta de resolución de la Comisión de Evaluación 

en sus propios términos.

S’ha detectat una errada en la citada Resolució de 2 de juliol de 
2019 (DOGV 8585; 05.07.2019), per la qual cosa es publica de nou 
tot seguit.

«Mitjançant Resolució de 26 de desembre de 2018 (DOGV 8460, 
09.01.2019), de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, es van convocar subvencions en matèria d’igualtat en la 
diversitat per a l’exercici 2019, en règim de concurrència competitiva. 
La convocatòria es dirigeix a entitats sense ànim de lucre per al desen-
volupament dels projectes que en cada programa s’indiquen en l’annex 
A de l’esmentada resolució i aquells altres d’interés general proposats 
per les mateixes entitats que resulten seleccionats.

La tramitació d’aquesta convocatòria es va iniciar a l’empara de les 
previsions del Projecte de llei de pressupostos de la Generalitat per a 
l’exercici 2019, i abans de la seua aprovació, conforme al procediment 
de tramitació anticipada d’expedients de despesa prevista en la norma-
tiva d’aplicació (articles 41, 166 i 167 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, i també l’Ordre de 26 de setembre de 1994, de la Conse-
lleria d’Economia i Hisenda).

Mitjançant Resolució de 2 de maig de 2019 (DOGV 8541, 
06.05.2019), de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, es dona publicitat als crèdits que financen les ajudes con-
vocades mitjançant Resolució de 26 de desembre de 2018, de la Vice-
presidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
es convoquen subvencions en matèria d’igualtat en la diversitat per a 
l’exercici de 2019, línies S1331000, S5151000, S6489000, S7108000 
i S6735000.

Conforme al que es preveu en l’article 22.1 de la Llei 38/2003, de 
17 de novembre, general de subvencions, i també en els articles 10 i 
11 de l’Ordre 13/2016, de 31 de maig (DOGV 7799, 07.06.2016), de 
la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual s’estableixen les bases reguladores de la concessió d’ajudes a 
entitats sense ànim de lucre per a finançar programes de suport a la 
igualtat en la diversitat, i en l’apartat cinqué de l’esmentada Resolució 
de 26 de desembre de 2018, cada direcció territorial ha donat compte a 
la Comissió d’Avaluació de les sol·licituds instruïdes.

De conformitat amb el que es preveu en l’esmentat apartat cinqué 
de la Resolució de 26 de desembre de 2018, els dies 8, 9 i 15 de maig de 
2019 es va reunir la Comissió d’Avaluació amb la finalitat de realitzar 
l’estudi i la baremació de totes les sol·licituds presentades a cadascun 
dels cinc programes que van ser objecte de la convocatòria. Cada direc-
ció territorial va informar la Comissió d’Avaluació de les sol·licituds 
instruïdes. Seguidament, la Comissió d’Avaluació va assignar la valo-
ració corresponent a cada sol·licitud presentada i la proposta de quantia 
de l’ajuda.

Com a resultat de l’anterior procés, la Comissió d’Avaluació ha 
formulat proposta de resolució conforme al contingut de l’acta subscrita 
per totes les persones que són membres d’aquesta comissió.

L’article 13 de les bases reguladores d’aquestes subvencions delega 
en la persona titular de la direcció general competent en matèria d’igual-
tat en la diversitat la resolució de les sol·licituds presentades. Per això, 
en ús de la facultat conferida, i a càrrec del programa pressupostari 
313.80, «Igualtat en la diversitat», de la Llei 28/2018, de 28 de desem-
bre (DOGV 8454, 31.12.2018), de pressupostos de la Generalitat per a 
l’exercici 2019, resolc:

Primer
Acceptar la proposta de resolució de la Comissió d’Avaluació en els 

seus mateixos termes.



Segundo
En la línea de «Programas para la igualdad y la inclusión del pueblo 

gitano»:
1. Solicitudes excluidas.
Excluir de la convocatoria y por tanto sus proyectos del proceso 

de valoración, las solicitudes de las entidades que a continuación se 
relacionan por los siguientes motivos:

1. Las presentadas por entidades que no reúnen los requisitos esta-
blecidos en el artículo 2 de la Orden, en su caso:

1.a) No estar inscrita en el Registro General de los Titulares de 
Actividades de Servicios y Centros de Acción Social de la Comunitat 
Valenciana.

1.b) Tener ánimo de lucro.
1.c) No contar con sede central o delegación permanente en la 

Comunitat Valenciana.
1.d) No tener como finalidad primordial en sus estatutos, la reali-

zación de las actividades a que se refiere el programa con respecto al 
que se solicita subvención, ni desprenderse de la actuación general que 
dicha actividad está entre sus fines.

1.e) Estar incursa en alguna de las prohibiciones reguladas en el 
artículo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones.

1.f) La entidad no está comprendida entre las beneficiarias de la 
presente convocatoria por su condición de administración pública.

2. Las solicitudes extemporáneas.
3. Las solicitudes no subsanadas tras el correspondiente requeri-

miento, respecto a las que se declara su desistimiento y archivo.
4. Desistimiento a instancia de parte.

Segon
En la línia de «Programa per a la igualtat i la inclusió del poble 

gitano»:
1. Sol·licituds excloses
Excloure de la convocatòria, i, per tant, els seus projectes del procés 

de valoració, les sol·licituds de les entitats que s’indiquen a continuació, 
pels motius següents:

1. Les presentades per entitats que no reuneixen els requisits esta-
blits en l’article 2 de l’Ordre 13/2016, de 31 de maig, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, si escau:

1.a) No estar inscrita en el Registre General dels Titulars d’Acti-
vitats de Serveis i Centres d’Acció Social de la Comunitat Valenciana.

1.b) Tindre ànim de lucre.
1.c) No comptar amb seu central o delegació permanent en la 

Comunitat Valenciana.
1.d) No tindre com a finalitat primordial en els seus estatuts, la rea-

lització de les activitats a què es refereix el programa respecte al qual 
se sol·licita subvenció, ni desprendre’s de la seuaactuació general que 
aquesta activitat està entre els seus fins.

1.e) Estar sotmesa en alguna de les prohibicions regulades en l’arti-
cle 13.2 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

1.f) L’entitat no està compresa entre les beneficiàries d’aquesta con-
vocatòria per la seuacondició d’administració pública.

2. Les sol·licituds extemporànies.
3. Les sol·licituds no esmenades després del corresponent requeri-

ment, respecte a les que es declara el seu desistiment i arxiu.
4. Desistiment a instàncies de part.

Expedient CIF entitat Nom entitat Projectes exclosos Motiu d’exclusió

PIIDPG/03/11/2019 G53898615
FUNDACIÓN INICIATIVA 
SOCIAL EN EDUCACIÓN Y 
FAMILIA

DESPIERTA SONRISAS: 
EDUCACIÓN INCLUSIVA 
Y PROMOCIÓN DE 
VÍNCULOS CON LA 
ESCUELA EN LA PRIMERA 
INFANCIA

1.d) No tindre com a finalitat primordial en els 
seus estatuts, la realització de les activitats a què es 
refereix el programa respecte al qual se sol·licita 
subvenció, ni desprendre’s de la seua actuació general 
que aquesta activitat està entre els seus fins

PIIDPG/03/17/2019 G92499078 ASOC INTEGRACIÓN PARA LA 
VIDA

PROGRAMA PARA 
EL DESARROLLO 
Y PROMOCIÓN 
SOCIOLABORAL DE 
MUJERES GITANAS EN 
EXCLUSIÓN Y/O RIESGO

1.d) No tindre com a finalitat primordial en els 
seus estatuts, la realització de les activitats a què es 
refereix el programa respecte al qual se sol·licita 
subvenció, ni desprendre’s de la seua actuació general 
que aquesta activitat està entre els seus fins

PIIDPG/46/27/2019 G98766751 ASOC DE MUJERES GITANAS 
MESTIPEN

ASESORAMIENTO Y 
ORIENTACIÓN LABORAL

1.a) No estar inscrita en el Registre General dels 
Titulars d’Activitats de Serveis i Centres d’Acció 
Social de la Comunitat Valenciana

PIIDPG/46/29/2019 G98766751 ASOC DE MUJERES GITANAS 
MESTIPEN

APOYO A LA 
ESCOLARIZACIÓN DEL 
PUEBLO GITANO

1.a) No estar inscrita en el Registre General dels 
Titulars d’Activitats de Serveis i Centres d’Acció 
Social de la Comunitat Valenciana

PIIDPG/46/32/2019 G97832109 NOVA VIDA IBT INTEGRARTE

1.d) No tindre com a finalitat primordial en els 
seus estatuts, la realització de les activitats a què es 
refereix el programa respecte al qual se sol·licita 
subvenció, ni desprendre’s de la seua actuació general 
que aquesta activitat està entre els seus fins

PIIDPG/46/33/2019 G83317610 FUNDACIÓN ALTIUS 
FRANCISCO DE VITORIA

INTEGRACIÓ 
SOCIOLABORAL DE LES 
PERSONES JOVES DEL 
PUEBLO GITANO

1.d) No tindre com a finalitat primordial en els 
seus estatuts, la realització de les activitats a què es 
refereix el programa respecte al qual se sol·licita 
subvenció, ni desprendre’s de la seua actuació general 
que aquesta activitat està entre els seus fins

PIIDPG/46/34/2019 G98766751 ASOC DE MUJERES GITANAS 
MESTIPEN

APOYO ESCOLARIZACIÓN 
DEL PUEBLO GITANA

1.a) No estar inscrita en el Registre General dels 
Titulars d’Activitats de Serveis i Centres d’Acció 
Social de la Comunitat Valenciana

PIIDPG/46/36/2019 G98766751 ASOC DE MUJERES GITANAS 
MESTIPEN

ASESORAMIENTO Y 
ORIENTACIÓN LABORAL

1.a) No estar inscrita en el Registre General dels 
Titulars d’Activitats de Serveis i Centres d’Acció 
Social de la Comunitat Valenciana

*  *  *  *  *  *



2. Entidades cuya cuantía solicitada supera la limitación establecida 
en el artículo Segundo de la Orden 11/2018, de 28 de noviembre, de la 
Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por el 
que se modifica el artículo 6 de la orden 13/2016, de 31 de mayo.

La Comisión de Evaluación, visto que la suma de las cantidades 
correspondientes a todos los proyectos solicitados por la Federación 
Maranatha asciende a 683.960,83 €, y por tanto, es superior al 50 % de 
la línea de subvención: «Programa para la igualdad y la inclusión del 
Pueblo Gitano», dotada en 800.000,00 euros y, para dar cumplimiento 
a lo previsto en el artículo 6 de la Orden 13/2016, de 31 de mayo, de 
la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por 
la cual se establecen las bases reguladoras de la concesión de ayudas 
a entidades sin ánimo de lucro para financiar programas de apoyo a la 
igualdad en la diversidad, modificada por la Orden 11/2018, así como 
en el apartado octavo de la Resolución de 26 de diciembre de 2018, de 
referencia, procede a minorar proporcionalmente la cuantía solicitada 
para cada uno de los proyectos hasta el límite referido del 50 % de la 
línea presupuestaria arriba referida, antes de realizar la valoración de los 
proyectos, quedando de la siguiente manera:

2. Entitats la quantia sol·licitada de les quals supera la limitació 
establida en l’article 2 de l’Ordre 11/2018, de 28 de novembre, de la 
Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, pel qual 
es modifica l’article 6 de l’Ordre 13/2016, de 31 de maig.

La Comissió d’Avaluació, vist que la suma de les quantitats cor-
responents a tots els projectes sol·licitats per la Federació Maranatha 
ascendeix a 683.960,83 euros, i, per tant, és superior al 50 per cent 
de la línia de subvenció «Programa per a la igualtat i la inclusió del 
Poble Gitano», dotada amb 800.000,00 euros, i per a acomplir el que 
es preveu en l’article 6 de l’Ordre 13/2016, de 31 de maig, de la Vice-
presidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
s’estableixen les bases reguladores de la concessió d’ajudes a entitats 
sense ànim de lucre per a finançar programes de suport a la igualtat 
en la diversitat, modificada per l’Ordre 11/2018, de 28 de novembre, i 
també en l’apartat huité de la Resolució de 26 de desembre de 2018, de 
referència, procedeix a minorar proporcionalment la quantia sol·licitada 
per a cadascun dels projectes fins al límit referit del 50 per cent de la 
línia pressupostària a què es fa referència més amunt, abans de realitzar 
la valoració dels projectes, que queden de la manera següent:

Expediente CIF entidad Nombre entidad Proyectos excluidos Motivo de exclusión

PIIDPG/03/11/2019 G53898615
FUNDACION INICIATIVA 
SOCIAL EN EDUCACIÓN 
Y FAMILIA

DESPIERTA SONRISAS: 
EDUCACIÓN INCLUSIVA Y 
PROMOCIÓN DE VÍNCULOS 
CON LA ESCUELA EN LA 
PRIMERA INFANCIA

1.d) No tener como finalidad primordial en sus estatutos, la 
realización de las actividades a que se refiere el programa 
con respecto al que se solicita subvención, ni desprenderse 
de la actuación general que dicha actividad está entre sus 
fines

PIIDPG/03/17/2019 G92499078 ASOC INTEGRACION 
PARA LA VIDA

PROGRAMA PARA 
EL DESARROLLO 
Y PROMOCIÓN 
SOCIOLABORAL DE 
MUJERES GITANAS EN 
EXCLUSIÓN Y/O RIESGO

1.d) No tener como finalidad primordial en sus estatutos, la 
realización de las actividades a que se refiere el programa 
con respecto al que se solicita subvención, ni desprenderse 
de la actuación general que dicha actividad está entre sus 
fines

PIIDPG/46/27/2019 G98766751 ASOC DE MUJERES 
GITANAS MESTIPEN

ASESORAMIENTO Y 
ORIENTACIÓN LABORAL

1.a) No estar inscrita en el Registro General de los Titulares 
de Actividades de Servicios y Centros de Acción Social de la 
Comunitat Valenciana

PIIDPG/46/29/2019 G98766751 ASOC DE MUJERES 
GITANAS MESTIPEN

APOYO A LA 
ESCOLARIZACIÓN DEL 
PUEBLO GITANO

1.a) No estar inscrita en el Registro General de los Titulares 
de Actividades de Servicios y Centros de Acción Social de la 
Comunitat Valenciana

PIIDPG/46/32/2019 G97832109 NOVA VIDA IBT INTEGRARTE

1.d) No tener como finalidad primordial en sus estatutos, la 
realización de las actividades a que se refiere el programa 
con respecto al que se solicita subvención, ni desprenderse 
de la actuación general que dicha actividad está entre sus 
fines

PIIDPG/46/33/2019 G83317610 FUNDACIÓN ALTIUS 
FRANCISCO DE VITORIA

INTEGRACIÓ 
SOCIOLABORAL DE LES 
PERSONES JOVES DEL 
PUEBLO GITANO

1.d) No tener como finalidad primordial en sus estatutos, la 
realización de las actividades a que se refiere el programa 
con respecto al que se solicita subvención, ni desprenderse 
de la actuación general que dicha actividad está entre sus 
fines

PIIDPG/46/34/2019 G98766751 ASOC DE MUJERES 
GITANAS MESTIPEN

APOYO ESCOLARIZACIÓN 
DEL PUEBLO GITANA

1.a) No estar inscrita en el Registro General de los Titulares 
de Actividades de Servicios y Centros de Acción Social de la 
Comunitat Valenciana

PIIDPG/46/36/2019 G98766751 ASOC DE MUJERES 
GITANAS MESTIPEN

ASESORAMIENTO Y 
ORIENTACIÓN LABORAL

1.a) No estar inscrita en el Registro General de los Titulares 
de Actividades de Servicios y Centros de Acción Social de la 
Comunitat Valenciana

Expedient
Expediente

CIF entitat
CIF entidad

Nom entitat
Nombre entidad

Quantia 
sol·licitada

Cuantía 
solicitada

Quantia màxima sol·licitada (article 2 de 
l’Ordre 11/2018, de 28 de novembre)

Cuantía máxima solicitada (art. segundo 
de la Orden 11/2018, de 28 de noviembre)

PIIDPG/46/1/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE ASOCIACIONES GITANAS 42.790,64 € 25.025,20 €

PIIDPG/46/2/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE ASOCIACIONES GITANAS 42.490,64 € 24.849,75 €

PIIDPG/46/3/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE ASOCIACIONES GITANAS 46.760,64 € 27.346,97 €

PIIDPG/46/4/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE ASOCIACIONES GITANAS 46.760,64 € 27.346,97 €

PIIDPG/46/5/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE ASOCIACIONES GITANAS 158.549,44 € 92.724,28 €

PIIDPG/46/6/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE ASOCIACIONES GITANAS 46.060,64 € 26.937,59 €



3. Proyectos subvencionados
Conceder una subvención a los proyectos de las entidades que se 

relacionan a continuación, por el importe total de 781,668,03 €, de 
acuerdo con la consignación presupuestaria existente en la línea de sub-
vención S1331000, así como la Resolución 2 de mayo de 2019, de la 
Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se da 
publicidad a los créditos que financian las ayudas convocadas mediante 
Resolución de 26 de diciembre de 2018, de la Vicepresidencia y Con-
selleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se convocan sub-
venciones en materia de igualdad en la diversidad para el ejercicio de 
2019 (DOGV 8541, 6 de mayo).

3. Projectes subvencionats
Concedir una subvenció als projectes de les entitats que s’indiquen 

a continuació, per l’import total de 781,668,03 euros, d’acord amb la 
consignació pressupostària existent en la línia de subvenció S1331000, 
i també la Resolució de 2 de maig de 2019 (DOGV 8541, 06.05.2019), 
de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, 
per la qual es dona publicitat als crèdits que financen les ajudes convo-
cades mitjançant la Resolució de 26 de desembre de 2018, de la Vice-
presidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
es convoquen subvencions en matèria d’igualtat en la diversitat per a 
l’exercici de 2019. 

PIIDPG/46/7/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE ASOCIACIONES GITANAS 62.660,64 € 36.645,75 €

PIIDPG/46/8/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE ASOCIACIONES GITANAS 45.075,64 € 26.361,53 €

PIIDPG/46/9/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE ASOCIACIONES GITANAS 46.860,64 € 27.405,45 €

PIIDPG/46/10/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE ASOCIACIONES GITANAS 46.860,64 € 27.405,45 €

PIIDPG/46/11/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE ASOCIACIONES GITANAS 24.835,14 € 14.524,31 €

PIIDPG/46/12/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE ASOCIACIONES GITANAS 5.574,00 € 3.259,84 €

PIIDPG/46/13/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE ASOCIACIONES GITANAS 16.162,96 € 9.452,56 €

PIIDPG/46/14/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE ASOCIACIONES GITANAS 52.518,53 € 30.714,35 €

683.960,83 € 400.000,00 €

Expedient
Expediente

CIF entitat
CIF entidad

Nom entitat
Nombre entidad

Projecte
Proyecto

Quantia 
subvenció
Cuantía 

subvención

PIIDPG/03/10/2019 G54494554 ASOC JUVENIL LA FRAGUA +QUECINE 16.760,26 €

PIIDPG/03/1/2019 G53148276 ASOC DE PROMOCION GITANA 
ALROMALE DE VILLENA

REFUERZO EDUCATIVO, PREVENCIÓN DEL 
ABSENTISMO ESCOLAR Y DESARROLLO 
PERSONAL DE JÓVENES DE POBLACIÓN GITANA 
EN LA CIUDAD DE VILLENA

6.216,16 €

PIIDPG/03/2/2019 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA-FAGA

MEDIACIÓN, TUTORIZACIÓN, MENTORIZACIÓN Y 
COACHING DEL ALUMNADO GITANO 47.016,74 €

PIIDPG/03/3/2019 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA-FAGA

PROMOCIÓN DE LA SALUD EN ALICANTE 16.199,68 €

PIIDPG/03/4/2019 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA-FAGA

ROMIPEN: ANTIGITANISMO, RECONOCIMIENTO 
Y DIFUSIÓN DE LA CULTURA, ROMANÓ Y 
EMPODERAMIENTO DE JÓVENES GITANOS

23.206,98 €

PIIDPG/03/5/2019 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA-FAGA

PROMOCIÓN SOCIAL Y CULTURAL DE LA MUJER 
GITANA 10.096,54 €

PIIDPG/03/6/2019 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA-FAGA

FOMENTO DEL ASOCIACIONISMO 16.877,81 €

PIIDPG/03/7/2019 G03989795 ASOC GITANA ILICITANA DE CARRUS EDUKALO EN ELCHE: TUTORIZACIÓN PARA 
ALUMNADO GITANO 48.154,49 €

PIIDPG/03/8/2019 G53289443 CHACHIPEN INTERVENCIÓN EN EL AMBITO EDUCATIVO Y 
FAMILIAR 7.088,68 €

PIIDPG/03/9/2019 G03848082 ASOC GITANA O QUER DOR KALO APOYO ESCOLAR A MENORES GITANOS EN ASPE 3.188,79 €

PIIDPG/03/12/2019 G03088978 ASOC PROMOCIÓN GITANA 
ARAKERANDO

INFORMACIÓN, ASESORAMIENTO E 
INTERVENCIÓN A LA POBLACIÓN GITANA 31.920,85 €

PIIDPG/03/13/2019 G03088978 ASOC PROMOCIÓN GITANA 
ARAKERANDO

INTERVENCIÓN EDUCATIVA EN PRIMARIA Y 
SECUNDARIA EN CENTROS SITUADOS EN ZONAS 
DE EXCLUSIÓN EN ELDA

34.800,46 €

PIIDPG/03/14/2019 G03088978 ASOC PROMOCIÓN GITANA 
ARAKERANDO

MENTE SANA EN CUERPO SANO: PROYECTO 
DE SALUD PSICO EMOCIONAL CON MUJERES 
GITANAS SOCIAL 2019

15.965,57 €

PIIDPG/03/15/2019 G54874581 ASOC DE ACOGIDA AL NIÑO Y A LA 
MUJER AMAYA GOMEZ

AULA MULTICULTURAL DE MENORES, COMEDOR 
INFANTIL Y COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS

11.121,27 €

PIIDPG/03/16/2019 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO ACOMPAÑAMIENTO EDUCATIVO INFANTIL Y 
JUVENIL EN EL BARRIO DEL CEMENTERIO 31.516,73 €



PIIDPG/03/18/2019 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA-FAGA

INTERVENCIÓN CON FAMILIA GITANA 17.043,08 €

PIIDPG/12/2/2019 G12583704 FUNDACIÓN PUNJAB PER DRET 19.118,28 €

PIIDPG/12/3/2019 G12047734 ASOC GITANA DE CASTELLÓN DE LA 
PLANA

PROGRAMA PER A LA IGUALTAT I LA INCLUSIÓ 
DEL POBLE GITANO 73.918,14 €

PIIDPG/46/2/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE 
ASOCIACIONES GITANAS RROMNÍ BAXTALÓ 10.110,54 €

PIIDPG/46/3/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE 
ASOCIACIONES GITANAS RROMNÍ SZASZTIPÉN 11.126,82 €

PIIDPG/46/9/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE 
ASOCIACIONES GITANAS LABORA RROMA 10.944,12 €

PIIDPG/46/10/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE 
ASOCIACIONES GITANAS RROMA MUSICAL 12.183,08 €

PIIDPG/46/11/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE 
ASOCIACIONES GITANAS IX SEMINARIO INTERNACIONAL RROMA 6.128,46 €

PIIDPG/46/12/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE 
ASOCIACIONES GITANAS CONMEMORACIÓN 8 DE ABRIL 1.449,16 €

PIIDPG/46/13/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE 
ASOCIACIONES GITANAS CAMPUS MARANATHA 4.024,07 €

PIIDPG/46/14/2019 G97285308 ASOC ALANNA INTERVENCIÓN CON MUJERES GITANAS 
CHABOLISTAS 16.294,77 €

PIIDPG/46/15/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE 
ASOCIACIONES GITANAS ATENCIÓN JURÍDICA Y SOCIAL 12.034,07 €

PIIDPG/46/16/2019 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA-FAGA

VIURE EN SALUT. FORMACIÓ I SUPORT EN 
SALUT PER A POBLACIÓ GITANA 15.902,46 €

PIIDPG/46/18/2019 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA-FAGA

IGUALDAD Y EMPODERAMIENTO DE LA MUJER 
GITANA 15.902,46 €

PIIDPG/46/20/2019 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA-FAGA

TREBALLEM JUNTS. FOMENT DE L’OCUPACIÓ EN 
LA POBLACIÓ GITANA 14.305,24 €

PIIDPG/46/21/2019 G96359310 ASOCIACIÓN DE MUJERES GITANAS ROMI 
DE VALENCIA ROMI LACHIRI 13.244,94 €

PIIDPG/46/22/2019 G96359310 ASOCIACIÓN DE MUJERES GITANAS ROMI 
DE VALENCIA AULA ITINERANT PER LA IGUALTAT 16.002,85 €

PIIDPG/46/23/2019 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA-FAGA

SERVICI DE MEDIACIÓ SOCIAL AMB POBLACIÓ 
GITANA 10.121,74 €

PIIDPG/46/24/2019 G96359310 ASOCIACIÓN DE MUJERES GITANAS ROMI 
DE VALENCIA DONA GITANA PEL CANVI 27.068,62 €

PIIDPG/46/25/2019 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA-FAGA

ACOMPANYAMENT, PREVENCIÓ I SEGUIMENT DE 
L’ABSENTISME ESCOLAR 10.659,18 €

PIIDPG/46/28/2019 G96359310 ASOCIACIÓN DE MUJERES GITANAS ROMI 
DE VALENCIA SASTIPEN ROMI 11.212,63 €

PIIDPG/46/30/2019 G98128515 ASOC GITANA DE SAGUNTO PUEBLO 
UNIDO

INTERVENCIÓ AMB FAMILIES GITANES EN 
L’ÀMBIT ESCOLAR. 17.298,32 €

PIIDPG/46/31/2019 G97497085 ASOC. GITANA EUROPEA E 
INTERCULTURAL ASECI 2019 22.156,75 €

PIIDPG/46/37/2019 G96291943 FUNDACIÓN DASYC DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA

INTERVENCIÓN EDUCATIVA, DEPORTIVA Y 
FAMILIAR 5.720,51 €

PIIDPG/46/38/2019 G96933734
ASOC JÓVENES HACIA LA SOLIDARIDAD 
Y EL DESARROLLO/JOVES CAP A LA 
SOLIDARITAT Y EL DESENVOLUPAMENT

E-SPAI: CONVIVENCIA Y MEJORA DE 
COMPETENCIAS SOCIOLABORALES DE LA 
POBLACIÓN GITANA EN LA COMA

22.474,38 €

PIIDPG/46/39/2019 G95455937 FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRAL

APOYO ESCOLAR Y DESARROLLO DE JÓVENES 
DE POBLACIÓN GITANA 11.194,51 €

PIIDPG/46/40/2019 G97094890 ASOC MUJERES ARIPANDO ARA AKANA II 4.882,51 €

PIIDPG/46/41/2019 G96220389 ASOC GITANA ADONAY PROJECTE INTEGRAL EDETA INTEGRACIO 2019 46.902,97 €

PIIDPG/46/42/2019 G98660830 ASOC BRÚFOL ALFABETIZACIÓN Y APOYO ESCOLAR. 2.112,36 €



En referencia al expediente de solicitud PIIDPG/46/41/2019, pre-
sentado por la entidad Adonay, se concede la subvención solo a la parte 
del Proyecto Integral Edeta Integració 2019 coincidente con la sub-
vencionada en el ejercicio 2018, aceptándose el mismo presupuesto de 
2018, por no considerarse debidamente fundamentados los dos subpro-
yectos que se incorporan en 2019.

4. Proyectos no subvencionados
No se subvencionan los proyectos que a continuación se relacio-

nan por no haber obtenido la puntuación mínima exigida en la Orden 
13/2016, de 31 de mayo, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igual-
dad y Políticas Inclusivas, por la que se establecen las bases reguladoras 
de la concesión de ayudas a entidades sin ánimo de lucro para financiar 
programas de apoyo a la igualdad en la diversidad:

Tercero
En la línea «Programa por la igualdad de lesbianas, gais, transexua-

les, bisexuales e intersexuales»:
1. Solicitudes excluidas.
Excluir de la convocatoria, y por tanto sus proyectos del proceso de 

valoración, las solicitudes de entidades que a continuación se relacio-
nan, por los siguientes motivos:

1. Las presentadas por entidades que no reúnen los requisitos esta-
blecidos en el artículo 2 de la Orden, en su caso:

1.a) No estar inscrita en el Registro General de los Titulares de 
Actividades de Servicios y Centros de Acción Social de la Comunitat 
Valenciana.

1.b) Tener ánimo de lucro.
1.c) No contar con sede central o delegación permanente en la 

Comunitat Valenciana.
1.d) No tener como finalidad primordial en sus estatutos, la reali-

zación de las actividades a que se refiere el programa con respecto al 
que se solicita subvención, ni desprenderse de la actuación general que 
dicha actividad está entre sus fines.

En referència a l’expedient de sol·licitud PIIDPG/46/41/2019, pre-
sentat per l’entitat Adonay, es concedeix la subvenció només a la part 
del projecte integral Edeta Integració 2019 coincident amb la subven-
cionada en l’exercici 2018, acceptant-se el mateix pressupost de 2018, 
per no considerar-se degudament fonamentats els dos subprojectes que 
s’hi incorporen en 2019.

4. Projectes no subvencionats
No se subvencionen els projectes que s’indiquen a continuació per 

no haver obtingut la puntuació mínima exigida en l’Ordre 13/2016, de 
31 de maig, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, per la qual s’estableixen les bases reguladores de la conces-
sió d’ajudes a entitats sense ànim de lucre per a finançar programes de 
suport a la igualtat en la diversitat:

Tercer
En la línia «Programa per la igualtat de lesbianes, gais, transsexuals, 

bisexuals i intersexuals»:
1. Sol·licituds excloses
Excloure de la convocatòria, i, per tant, els seus projectes del procés 

de valoració, les sol·licituds d’entitats que s’indiquen a continuació, 
pels motius següents:

1. Les presentades per entitats que no reuneixen els requisits esta-
blits en l’article 2 de l’Ordre 13/2016, de 31 de maig, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, si escau:

1.a) No estar inscrita en el Registre General dels Titulars d’Acti-
vitats de Serveis i Centres d’Acció Social de la Comunitat Valenciana.

1.b) Tindre ànim de lucre.
1.c) No comptar amb seu central o delegació permanent en la 

Comunitat Valenciana.
1.d) No tindre com a finalitat primordial en els seus estatuts, la rea-

lització de les activitats a què es refereix el programa respecte al qual 
se sol·licita subvenció, ni desprendre’s de la seua actuació general que 
aquesta activitat està entre els seus fins.

Expedient
Expediente

CIF entitat
CIF entidad

Nom entitat
Nombre entidad

Projecte
Proyecto

Puntuació
Puntuación

Puntuació desglossada
Puntuación desglosada

Qualit.tec. 
projecte
Cal.tec. 
Proyecto

Viabil. 
econòm.
Viabil. 

económ.

Trajec. 
entitat

Trayectoria 
entidad

PIIDPG/12/1/2019 G12583704 FUNDACION PUNJAB UJARAPIN (ESPERANZA) 46 23 8 15

PIIDPG/12/4/2019 G12583704 FUNDACIÓN PUNJAB MULTIMEDIA 39 16 8 15

PIIDPG/46/1/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA 
DE ASOCIACIONES GITANAS

PREVENCIÓN DE LAS 
DROGODEPENDENCIAS Y 
OTRAS ADICCIONES

42 17,5 10,5 14

PIIDPG/46/4/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA 
DE ASOCIACIONES GITANAS RROMNÍ TREJUNÓ 46 17,5 14,5 14

PIIDPG/46/5/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA 
DE ASOCIACIONES GITANAS

ERRADICACIÓN DEL 
ABSENTISMO Y EL 
ABANDONO ESCOLAR

46 24,5 7,5 14

PIIDPG/46/6/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA 
DE ASOCIACIONES GITANAS

ACCESO DIGNO A LA 
VIVIENDA 42 17,5 10,5 14

PIIDPG/46/7/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA 
DE ASOCIACIONES GITANAS SENSIBILIZA RROMA 37 14,5 10,5 12

PIIDPG/46/8/2019 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA 
DE ASOCIACIONES GITANAS

MEDIACIÓN Y DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA MUJER 
GITANA

43 14,5 14,5 14

PIIDPG/46/17/2019 G98128515 ASOC GITANA DE SAGUNTO 
PUEBLO UNIDO

EMPODERAMENT 
FAMILIAR. INTERVENCIÓ 
FAMILIAR AMB POBLACIÓ 
GITANA

42,5 20,5 8 14

PIIDPG/46/26/2019 G96359310
ASOCIACIÓN DE MUJERES 
GITANAS ROMI DE 
VALENCIA

ROMI LA QUER 47 24 8 15



1.e) Estar incursa en alguna de las prohibiciones reguladas en el 
artículo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones.

1.f) La entidad no está comprendida entre las beneficiarias de la 
presente convocatoria por su condición de Administración Pública.

2. Las solicitudes extemporáneas.
3. Las solicitudes no subsanadas tras el correspondiente requeri-

miento, respecto a las que se declara su desistimiento y archivo.
4. Desistimiento a instancia de parte.

2. Proyectos subvencionados
Conceder una subvención a los proyectos de las entidades que se 

relacionan a continuación, por el importe total de 196.135,90 €, de 
acuerdo con la consignación presupuestaria existente en la línea de 
subvención S5151000, así como la Resolución de 2 de mayo de 2019, 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
se da publicidad a los créditos que financian las ayudas convocadas 
mediante Resolución de 26 de diciembre de 2018, de la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se convocan 
subvenciones en materia de igualdad en la diversidad para el ejercicio 
de 2019 (DOGV 8541, 6 de mayo).

1.e) Estar sotmesa en alguna de les prohibicions regulades en l’arti-
cle 13.2 de la Llei 38/2003,de 17 de novembre, general de subvencions.

1.f) L’entitat no està compresa entre les beneficiàries d’aquesta con-
vocatòria per la seuacondició d’administració pública.

2. Les sol·licituds extemporànies.
3. Les sol·licituds no esmenades després del corresponent requeri-

ment, respecte a les que es declara el seu desistiment i arxiu.
4. Desistiment a instàncies de part.

2. Projectes subvencionats
Concedir una subvenció als projectes de les entitats que s’indiquen 

a continuació, per un import total de 196.135,90 euros, d’acord amb la 
consignació pressupostària existent en la línia de subvenció S5151000, 
i també la Resolució de 2 de maig de 2019 (DOGV 8541, 06.05.2019), 
de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual es dona publicitat als crèdits que financen les ajudes convocades 
mitjançant Resolució de 26 de desembre de 2018, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual es convoquen 
subvencions en matèria d’igualtat en la diversitat per a l’exercici de 
2019.

Expedient CIF entitat Nom entitat Projectes exclosos Motiu d’exclusió

PIIDDS/46/1/2019 G98349475
ASOC FAMILIAS 
ALTERNATIVAS DE 
TRANSICIÓN L’HORTA NORD

IGUALES Y 
DIVERSOS/AS. 2019

1.d) No tindre com a finalitat primordial en els seus 
estatuts, la realització de les activitats a què es refereix 
el programa respecte al qual se sol·licita subvenció, ni 
desprendre’s de la seua actuació general que aquesta 
activitat està entre els seus fins

PIIDDS/46/6/2019 G73038457 FUNDACIÓN DIAGRAMA-
INTERVENCIÓN PSICOSOCIAL

PROGRAMA PARA 
EL FOMENTO DE LA 
IGUALDAD LGTBI

1.d) No tindre com a finalitat primordial en els seus 
estatuts, la realització de les activitats a què es refereix 
el programa respecte al qual se sol·licita subvenció, ni 
desprendre’s de la seua actuació general que aquesta 
activitat està entre els seus fins

PIIDDS/46/7/2019 G98358773 FUNDACIÓN VIENTO DEL 
PUEBLO

ABRAZANDO LA 
DIVERSIDAD

1.a) No estar inscrita en el Registre General dels Titulars 
d’Activitats de Serveis i Centres d’Acció Social de la 
Comunitat Valenciana

PIIDDS/46/8/2019 G40522690 ASSOCIACIÓ DRET A SER SOM VALOR
1.a) No estar inscrita en el Registre General dels Titulars 
d’Activitats de Serveis i Centres d’Acció Social de la 
Comunitat Valenciana

*  *  *  *  *  *

Expediente CIF entidad Nombre entidad Proyectos excluidos Motivo de exclusión

PIIDDS/46/1/2019 G98349475
ASOC FAMILIAS 
ALTERNATIVAS DE 
TRANSICIÓN L’HORTA NORD

IGUALES Y 
DIVERSOS/AS. 2019

1.d) No tener como finalidad primordial en sus estatutos, la 
realización de las actividades a que se refiere el programa 
con respecto al que se solicita subvención, ni desprenderse 
de la actuación general que dicha actividad está entre sus 
fines

PIIDDS/46/6/2019 G73038457 FUNDACIÓN DIAGRAMA-
INTERVENCIÓN PSICOSOCIAL

PROGRAMA PARA 
EL FOMENTO DE LA 
IGUALDAD LGTBI

1.d) No tener como finalidad primordial en sus estatutos, la 
realización de las actividades a que se refiere el programa 
con respecto al que se solicita subvención, ni desprenderse 
de la actuación general que dicha actividad está entre sus 
fines

PIIDDS/46/7/2019 G98358773 FUNDACIÓN VIENTO DEL 
PUEBLO

ABRAZANDO LA 
DIVERSIDAD

1.a) No estar inscrita en el Registro General de los 
Titulares de Actividades de Servicios y Centros de Acción 
Social de la Comunitat Valenciana

PIIDDS/46/8/2019 G40522690 ASSOCIACIÓ DRET A SER SOM VALOR
1.a) No estar inscrita en el Registro General de los 
Titulares de Actividades de Servicios y Centros de Acción 
Social de la Comunitat Valenciana



3. Proyectos no subvencionados
No se subvencionan los proyectos que a continuación se relacio-

nan por no haber obtenido la puntuación mínima exigida en la Orden 
13/2016, de 31 de mayo, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igual-
dad y Políticas Inclusivas, por la que se establecen las bases reguladoras 
de la concesión de ayudas a entidades sin ánimo de lucro para financiar 
programas de apoyo a la igualdad en la diversidad:

Cuarto
En la línea «Programa de escuelas de familias»:
1. Solicitudes excluidas.
Excluir de la convocatoria, y por tanto sus proyectos del proceso de 

valoración, las solicitudes de entidades que a continuación se relacio-
nan, por los siguientes motivos:

1. Las presentadas por entidades que no reúnen los requisitos esta-
blecidos en el artículo 2 de la Orden, en su caso:

1.a) No estar inscrita en el Registro General de los Titulares de 
Actividades de Servicios y Centros de Acción Social de la Comunitat 
Valenciana.

1.b) Tener ánimo de lucro.
1.c) No contar con sede central o delegación permanente en la 

Comunitat Valenciana.
1.d) No tener como finalidad primordial en sus estatutos, la reali-

zación de las actividades a que se refiere el programa con respecto al 

3. Projectes no subvencionats
No se subvencionen els projectes que s’indiquen a continuació per 

no haver obtingut la puntuació mínima exigida en l’Ordre 13/2016, de 
31 de maig, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, per la qual s’estableixen les bases reguladores de la conces-
sió d’ajudes a entitats sense ànim de lucre per a finançar programes de 
suport a la igualtat en la diversitat:

Quart
En la línia «Programa d’escoles de famílies»:
1. Sol·licituds excloses
Excloure de la convocatòria, i, per tant, els seus projectes del procés 

de valoració, les sol·licituds d’entitats que s’indiquen a continuació, 
pels motius següents:

1. Les presentades per entitats que no reuneixen els requisits esta-
blits en l’article 2 de l’Ordre 13/2016, de 31 de maig, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, si escau:

1.a) No estar inscrita en el Registre General dels Titulars d’Acti-
vitats de Serveis i Centres d’Acció Social de la Comunitat Valenciana.

1.b) Tindre ànim de lucre.
1.c) No comptar amb seu central o delegació permanent en la 

Comunitat Valenciana.
1.d) No tindre com a finalitat primordial en els seus estatuts, la rea-

lització de les activitats a què es refereix el programa respecte al qual 

Expedient
Expediente

CIF entitat
CIF entidad

Nom entitat
Nombre entidad

Projecte
Proyecto

Quantia 
subvenció
Cuantía 

subvención

PIIDDS/03/1/2019 G53557062

DIVERSITAT ALACANT. DIVERSITAT 
ASOC IGUALDAD DE LESBIANAS GAYS 
TRANSEXUALES TRANSGENERO TRAVESTIS 
BISEXUALES E INTERSEXUALES COMARCAS D

PLAN INTEGRAL DE ACTUACIÓN EN 
MATERIA DE DIVERSIDAD SEXUAL Y DE 
GÉNERO DE LA PROVINCIA DE ALICANTE

52.520,68 €

PIIDDS/12/1/2019 G12959847 ASOC CASTELLÓ LGTBI: COL.LECTIU PER LA 
DIVERSITAT AFECTIU-SEXUAL

SERVICIO DE ORIENTACIÓN, APOYO Y 
FORMACIÓN A JOVENES LGTBI 17.529,00 €

PIIDDS/12/2/2019 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA
PREVENCIÓN DE CONDUCTAS VIOLENTAS 
«DISCRIMINACIÓN POR ORIENTACIÓN 
SEXUAL O IDENTIDAD DE GÉNERO»

10.099,68 €

PIIDDS/12/3/2019 G12445615 CASDA-ASOCIACIÓN CIUDADANA CONTRA EL 
SIDA DE CASTELLÓN-

SERVEI D’ATENCIÓ INTEGRAL A PERSONES 
LGTBI, A LES SEUES FAMÍLIES I ENTORN 19.100,00 €

PIIDDS/46/2/2019 G46665220 PLENA INCLUSIÓN COMUNIDAD VALENCIANA DOBLES ARMARIOS, DOBLES APOYOS 6.919,00 €

PIIDDS/46/4/2019 G46753653 COL. LECTIU LAMBDA PROGRAMA ARC IRIS DE SENSIBILIZACIÓN: 
LA DIVERSITAT EN SIS COLORS 23.800,00 €

PIIDDS/46/5/2019 G46753653 COL. LECTIU LAMBDA VISIBLES A L’AULA 28.600,00 €

PIIDDS/46/10/2019 V46666897 COMITÉ CIUDADANO ANTI-SIDA DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA.

PROMOCIÓN DEL BIENESTAR EMOCIONAL 
Y AFECTIVO DEL COLECTIVO LGTBIQ+ A 
TRAVÉS DE LA ATENCIÓN PSICOLÓGICA 
ESPECIALIZADA

6.157,75 €

Expedient
Expediente

CIF entitat
CIF entidad

Nom entitat
Nombre entidad

Projecte
Proyecto

Puntuació
Puntuación

Puntuació desglossada
Puntuación desglosada

Qualit.tèc 
projecte

Calid.téc. 
proyecto

Viabilitat 
econ.

Viabilid. 
econ.

Trajec. 
entitat
Trayec. 
entidad

PIIDDS/46/3/2019 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA
PREVENCIÓN DE LAS 
CONDUCTAS VIOLENTAS. 
MÓDULO LGTBI

41,5 18,5 14 9

PIIDDS/46/9/2019 G98880222 ASOC MIRALL CAMP DE TURIA ORGULL LGTBI COMARCAL 
MIRALL CAMP DE TÚRIA 22 15 5 2

PIIDDS/46/11/2019 G98880222 ASOC MIRALL CAMP DE TURIA
SERVEI D’ATENCIÓ, SUPORT I 
INFORMACIÓ AL COL.LECTIU 
LGTBI

34 15 8 11



que se solicita subvención, ni desprenderse de la actuación general que 
dicha actividad está entre sus fines.

1.e) Estar incursa en alguna de las prohibiciones reguladas en el 
artículo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones.

1.f) La entidad no está comprendida entre las beneficiarias de la 
presente convocatoria por su condición de administración pública.

2. Las solicitudes extemporáneas.
3. Las solicitudes no subsanadas tras el correspondiente requeri-

miento, respecto a las que se declara su desistimiento y archivo.
4. Desistimiento a instancia de parte.

2. Proyectos subvencionados
Conceder una subvención a los proyectos de las entidades que se 

relacionan a continuación, por el importe total de 240.768,42 €, de 
acuerdo con la consignación presupuestaria existente en la línea de 
subvención S6489000, así como la Resolución de 2 de mayo de 2019, 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
se da publicidad a los créditos que financian las ayudas convocadas 
mediante Resolución de 26 de diciembre de 2018, de la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se convocan 
subvenciones en materia de igualdad en la diversidad para el ejercicio 
de 2019 (DOGV 8541, 6 de mayo).

se sol·licita subvenció, ni desprendre’s de la seua actuació general que 
aquesta activitat està entre els seus fins.

1.e) Estar sotmesa en alguna de les prohibicions regulades en l’arti-
cle 13.2 de la Llei 38/2003,de 17 de novembre, general de subvencions.

1.f) L’entitat no està compresa entre les beneficiàries d’aquesta con-
vocatòria per la seuacondició d’administració pública.

2. Les sol·licituds extemporànies.
3. Les sol·licituds no esmenades després del corresponent requeri-

ment, respecte a les que es declara el seu desistiment i arxiu.
4. Desistiment a instàncies de part.

2. Projectes subvencionats
Concedir una subvenció als projectes de les entitats que s’indiquen 

a continuació, per l’import total de 240.768,42 euros, d’acord amb la 
consignació pressupostària existent en la línia de subvenció S6489000, 
i també la Resolució de 2 de maig de 2019 (DOGV 8541, 06.05.2019), 
de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual es dona publicitat als crèdits que financen les ajudes convocades 
mitjançant Resolució de 26 de desembre de 2018, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual es convoquen 
subvencions en matèria d’igualtat en la diversitat per a l’exercici de 
2019.

Expedient CIF entitat Nom entitat Projectes exclosos Motiu d’exclusió

PIIDPF/12/6/2019 G12914487

ASOCIACIÓN «AANTEA» (AYUDA 
A ADULTOS Y NIÑOS CON 
TRASTORNO DEL ESPECTRO 
AUTISTA

ESCUELA DE FAMILIAS PARA 
PADRES DE NIÑOS CON TEA

1.a) No estar inscrita en el Registre 
General dels Titulars d’Activitats de 
Serveis i Centres d’Acció Social de la 
Comunitat Valenciana

PIIDPF/46/1/2019 G46138251 ASOC DE AMAS DE CASA Y 
CONSUMIDORES TYRIUS

PROGRAMA TYRIUS 
INTERVENCIÓN CON FAMILIAS 2) Sol·licitud extemporània

*  *  *  *  *  *

Expediente CIF entidad Nombre entidad Proyectos excluidos Motivo de exclusión

PIIDPF/12/6/2019 G12914487

ASOCIACIÓN «AANTEA» (AYUDA 
A ADULTOS Y NIÑOS CON 
TRASTORNO DEL ESPECTRO 
AUTISTA

ESCUELA DE FAMILIAS PARA 
PADRES DE NIÑOS CON TEA

1.a) No estar inscrita en el Registro 
General de los Titulares de Actividades 
de Servicios y Centros de Acción Social 
de la Comunitat Valenciana

PIIDPF/46/1/2019 G46138251 ASOC DE AMAS DE CASA Y 
CONSUMIDORES TYRIUS

PROGRAMA TYRIUS 
INTERVENCIÓN CON FAMILIAS 2) Solicitud extemporánea

Expedient
Expediente

CIF entitat
CIF entidad

Nom entitat
Nombre entidad

Projecte
Proyecto

Quantia 
subvenció
Cuantía 

subvención

PIIDPF/03/1/2019 G53979019 ASOC ASFAMER MALABARES EDUCACIÓN EN EQUILIBRIO 4.237,21 €

PIIDPF/03/2/2019 G53363131 FUNDACIÓN NORAY PROYECTO HOMBRE 
ALICANTE DE LA COMUNIDAD VALENCIANA ESCUELA DE FAMILIA «REMO» 6.683,72 €

PIIDPF/03/4/2019 G54092267 LOSANA TRAPECIOS «EDUCACIÓN EN EQUILIBRIO» 4.258,50 €

PIIDPF/03/5/2019 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA APOYO A LA PARENTALIDAD POSITIVA 6.457,35 €

PIIDPF/03/7/2019 G92499078 ASOC INTEGRACIÓN PARA LA VIDA
EDUCAR PARA PREVENIR: ESCUELA PARA 
PADRES Y MADRES EN ZONA DE ESPECIAL 
NECESIDAD

3.907,00 €

PIIDPF/12/1/2019 G12520391 ASOC SPAM ESCUELA DE FAMILIAS, RESOLUCIÓN DE 
CONFLICTOS INTRAFAMILIARES 17.447,90 €

PIIDPF/12/2/2019 G12778924 ASOC CAIXA DELS COLORS ESPAI FAMILIAR CAIXA DELS COLORS 26.260,75 €

PIIDPF/12/3/2019 G12966529 ASOC CASTELL DE COLORS ESPAI FAMILIAR CASTELL DE COLORS 3.527,46 €

PIIDPF/12/4/2019 R1200023H CARITAS DIOCESANA DE SEGORBE-CASTELLÓ LLAVOR 19.642,33 €

PIIDPF/12/5/2019 G12619771 ASOC DOMUS FAMILIAE ATENCIÓN INTEGRAL A LA FAMILIA, INFANCIA 
Y ADOLESCENCIA 3.208,07 €



3. Proyectos no subvencionados.
No subvencionar los proyectos que a continuación se relacionan, 

por el motivo que en cada caso se indica:
– Por no ajustarse a la finalidad del programa por el cual se solicita 

subvención, teniendo en cuenta tanto el contenido de la convocatoria 
como las competencias de la Dirección General de la Agencia Valen-
ciana de Igualdad en la Diversidad (NFP).

– Por no cumplir los requisitos que en cada programa han de reunir 
los proyectos (NRP).

3. Projectes no subvencionats
No subvencionar els projectes que s’indiquen a continuació, pel 

motiu que en cada cas s’indica:
– Per no ajustar-se a la finalitat del programa pel qual se sol·licita 

subvenció, tenint en compte tant el contingut de la convocatòria com les 
competències de la Direcció General de l’Agència Valenciana d’Igualtat 
en la Diversitat (NFP).

– Per no complir els requisits que en cada programa han de reunir 
els projectes (NRP).

PIIDPF/12/7/2019 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA CONVIVIR EN FAMILIA EDUCANDO EN LA PAZ 
Y LA IGUALDAD 10.394,29 €

PIIDPF/12/8/2019 G12758983 MAMETES I MES CRIAR DESDE EL CORAZÓN Y LA PRESENCIA 1.090,89 €

PIIDPF/46/2/2019 G46138251 ASOC DE AMAS DE CASA Y CONSUMIDORES 
TYRIUS

PROGRAMA TYRIUS INTERVENCIÓN CON 
FAMILIAS 5.429,58 €

PIIDPF/46/4/2019 G81454969 FUNDACIÓN AMIGO PROYECTO CONVIVIENDO – ESCUELAS DE 
FAMILIAS ANTE EL CONFLICTO FAMILIAR 24.397,65 €

PIIDPF/46/5/2019 G46090999 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE CARIDAD PROGRAMA ESCUELA FAMILIAS EN RIESGO DE 
EXCLUSIÓN CEI CASA CARIDAD TORRENTE 10.362,91 €

PIIDPF/46/7/2019 G97285308 ASOC ALANNA ESCUELA DE FAMILIA ALANNA 12.921,28 €

PIIDPF/46/8/2019 F97395503 EMAFI EQUIPO MULTIDISCIPLINAR DE 
ATENCIÓN A LA FAMILIA E INFANCIA COOP.V. ESCOLA DE FAMÍLIES 8.780,93 €

PIIDPF/46/9/2019 F97395503 EMAFI EQUIPO MULTIDISCIPLINAR DE 
ATENCIÓN A LA FAMILIA E INFANCIA COOP.V.

CORVIVIM.TALLER PER MILLORAR LES 
RELACIONS FAMILIARS 8.452,67 €

PIIDPF/46/10/2019 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA APOYO A LA PARENTALIDAD POSITIVA 20.760,19 €

PIIDPF/46/11/2019 G73038457 FUNDACIÓN DIAGRAMA-INTERVENCION 
PSICOSOCIAL ESCUELA DE FAMILIAS 18.102,89 €

PIIDPF/46/13/2019 G28659308 YMCA
ESCOLES DE FAMÍLIES PER A FOMENTAR LA 
PARENTALIDAT POSITIVA EN FAMÍLIES EN 
SITUACIÓ DE RISC I/O EXCLUSIÓ SOCIAL

4.389,38 €

PIIDPF/46/14/2019 G81782625 ASOC RUMIÑAHUI
ESCUELA DE FAMILIAS PARA LA INTEGRACIÓN 
SOCIAL Y ESCOLAR DE HIJOS E HIJAS DE 
FAMILIAS INMIGRANTES EN VALENCIA

3.548,75 €

PIIDPF/46/17/2019 G96047956 ASOC ARCA DE NOE ESCUELA DE FAMILIAS EL ARCA 3.548,75 €

PIIDPF/46/20/2019 G95455937 FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRAL

PROGRAMA ATENCIÓN A FAMILIAS 
DESFAVORECIDAS 12.957,97 €

Expedient CIF entitat Nom entitat Projectes exclosos Motiu d’exclusió

PIIDPF/03/3/2019 G53189882 ASOC «AMIGOS DEL CEREZO» 
DE VILLENA APRENDER A EDUCAR

Per no ajustar-se a la finalitat del programa pel qual 
se sol·licita subvenció, tenint en compte tant el 
contingut de la convocatòria com les competències 
de la Direcció General de l’Agència Valenciana 
d’Igualtat en la Diversitat (NFP).

PIIDPF/03/6/2019 G03049038 ASOC APSA ESCUELA DE FAMILIAS DE 
APSA 2019

Per no ajustar-se a la finalitat del programa pel qual 
se sol·licita subvenció, tenint en compte tant el 
contingut de la convocatòria com les competències 
de la Direcció General de l’Agència Valenciana 
d’Igualtat en la Diversitat (NFP).

PIIDPF/46/6/2019 G96821293 FUNDACIÓN FESORD DE 
CDAD VCIANA

ACCESSIBILITAT A LES 
ESCOLES DE FAMÍLIES PER A 
PARES I MARES SORDS/ES

Per no ajustar-se a la finalitat del programa pel qual 
se sol·licita subvenció, tenint en compte tant el 
contingut de la convocatòria com les competències 
de la Direcció General de l’Agència Valenciana 
d’Igualtat en la Diversitat (NFP).

PIIDPF/46/12/2019 G98076243 FUNDACIÓN INICIATIVA 
SOLIDARIA ANGEL TOMAS

PROGRAMA MAPA: 
DESARROLLO DE LA 
MARENTALIDAD Y 
PARENTALIDAD POSITIVA

Per no ajustar-se a la finalitat del programa pel qual 
se sol·licita subvenció, tenint en compte tant el 
contingut de la convocatòria com les competències 
de la Direcció General de l’Agència Valenciana 
d’Igualtat en la Diversitat (NFP).

PIIDPF/46/19/2019 G96477195
NUEVA OPCIÓN. ASOC DE 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO 
DE VALENCIA

FORMACIÓN 
TRANSDISCIPLINAR 
PARA FAMILIARES Y/O 
CUIDADORAS DE PERSONAS 
CON DAÑO CEREBRAL 
ADQUIRIDO

Per no ajustar-se a la finalitat del programa pel qual 
se sol·licita subvenció, tenint en compte tant el 
contingut de la convocatòria com les competències 
de la Direcció General de l’Agència Valenciana 
d’Igualtat en la Diversitat (NFP).

*  *  *  *  *  *



– Por no haber obtenido la puntuación mínima exigida en la Orden 
13/2016, de 31 de mayo, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igual-
dad y Políticas Inclusivas, por la que se establecen las bases reguladoras 
de la concesión de ayudas a entidades sin ánimo de lucro para financiar 
programas de apoyo a la igualdad en la diversidad.

Quinto
En la línea «Programas de promoción de la diversidad familiar»:
1. Solicitudes excluidas.
Excluir de la convocatoria, y por tanto sus proyectos del proceso de 

valoración, las solicitudes de entidades que a continuación se relacio-
nan, por los siguientes motivos:

1. Las presentadas por entidades que no reúnen los requisitos esta-
blecidos en el artículo 2 de la Orden, en su caso:

– Per no haver obtingut la puntuació mínima exigida en l’Ordre 
13/2016, de 31 de maig, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat 
i Polítiques Inclusives, per la qual s’estableixen les bases reguladores 
de la concessió d’ajudes a entitats sense ànim de lucre per a finançar 
programes de suport a la igualtat en la diversitat.

Cinqué
En la línia «Programes de promoció de la diversitat familiar»:
1. Sol·licituds excloses
Excloure de la convocatòria, i, per tant, els seus projectes del procés 

de valoració, les sol·licituds d’entitats que s’indiquen a continuació, 
pels motius següents:

1. Les presentades per entitats que no reuneixen els requisits esta-
blits en l’article 2 de l’Ordre 13/2016, de 31 de maig, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, si escau:

Expediente CIF entidad Nombre entidad Proyectos excluidos Motivo de exclusión

PIIDPF/03/3/2019 G53189882 ASOC «AMIGOS DEL CEREZO» 
DE VILLENA APRENDER A EDUCAR

Por no ajustarse a la finalidad del programa por 
el cual se solicita subvención, teniendo en cuenta 
tanto el contenido de la convocatoria como las 
competencias de la Dirección General de la Agencia 
Valenciana de Igualdad en la Diversidad (NFP).

PIIDPF/03/6/2019 G03049038 ASOC APSA ESCUELA DE FAMILIAS DE 
APSA 2019

Por no ajustarse a la finalidad del programa por 
el cual se solicita subvención, teniendo en cuenta 
tanto el contenido de la convocatoria como las 
competencias de la Dirección General de la Agencia 
Valenciana de Igualdad en la Diversidad (NFP).

PIIDPF/46/6/2019 G96821293 FUNDACIÓN FESORD DE 
CDAD VCIANA

ACCESSIBILITAT A LES 
ESCOLES DE FAMÍLIES PER A 
PARES I MARES SORDS/ES

Por no ajustarse a la finalidad del programa por 
el cual se solicita subvención, teniendo en cuenta 
tanto el contenido de la convocatoria como las 
competencias de la Dirección General de la Agencia 
Valenciana de Igualdad en la Diversidad (NFP).

PIIDPF/46/12/2019 G98076243 FUNDACIÓN INICIATIVA 
SOLIDARIA ANGEL TOMAS

PROGRAMA MAPA: 
DESARROLLO DE LA 
MARENTALIDAD Y 
PARENTALIDAD POSITIVA

Por no ajustarse a la finalidad del programa por 
el cual se solicita subvención, teniendo en cuenta 
tanto el contenido de la convocatoria como las 
competencias de la Dirección General de la Agencia 
Valenciana de Igualdad en la Diversidad (NFP).

PIIDPF/46/19/2019 G96477195
NUEVA OPCIÓN. ASOC DE 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO 
DE VALENCIA

FORMACIÓN 
TRANSDISCIPLINAR 
PARA FAMILIARES Y/O 
CUIDADORAS DE PERSONAS 
CON DAÑO CEREBRAL 
ADQUIRIDO

Por no ajustarse a la finalidad del programa por 
el cual se solicita subvención, teniendo en cuenta 
tanto el contenido de la convocatoria como las 
competencias de la Dirección General de la Agencia 
Valenciana de Igualdad en la Diversidad (NFP).

Expedient
Expediente

CIF entitat
CIF entidad

Nom entitat
Nombre entidad

Projecte
Proyecto

Puntuació
Puntuación

Puntuació desglossada
Puntuación desglosada

Qualit.tèc. 
project.

Calid. técnica 
proyecto

Viabilit. 
econòm.
Viabilid. 

económica

Traject. 
entitat

Trayect. 
entidad

PIIDPF/46/3/2019 G82382987 FUNDACION ADECCO ESCUELAS DE FAMILIAS, 
FUNDACIÓN ADECCO 45,5 16,5 13 16

PIIDPF/46/15/2019 G98939101
ASOC SEXUALIDAD 
FUNCIONAL CENTRO DE 
DESARROLLO SEXUAL

FAMILIARIDAD: CERCA DEL 
CORAZÓN DE LA VIDA 39 17,5 17,5 4

PIIDPF/46/16/2019 G97373849
ASOC IMECO INSTITUTO 
DE MEDIACIÓN Y 
CONCILIACIÓN

ESCUELA DE FAMILIAS 42,5 20,5 10 12

PIIDPF/46/18/2019 G97497085 ASOC GITANA EUROPEA E 
INTERCULTURAL

PROGRAMA DE 
ACOMPAÑAMIENTO ESCOLAR 
INTEGRACIÓN SOCIAL Y 
DESARROLLO PERSONAL

36 15 8 13

PIIDPF/46/21/2019 G46165957 ASOC VALENCIANA DE 
FAMILIAS NUMEROSAS

FORMACIÓ CONTINUA, 
ATENENT A LA DIVERSITAT 
FAMILIAR

44 15 11 18



1.a) No estar inscrita en el Registro General de los Titulares de 
Actividades de Servicios y Centros de Acción Social de la Comunitat 
Valenciana.

1.b) Tener ánimo de lucro.
1.c) No contar con sede central o delegación permanente en la 

Comunitat Valenciana.
1.d) No tener como finalidad primordial en sus estatutos, la reali-

zación de las actividades a que se refiere el programa con respecto al 
que se solicita subvención, ni desprenderse de la actuación general que 
dicha actividad está entre sus fines.

1.e) Estar incursa en alguna de las prohibiciones reguladas en el 
artículo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones.

1.f) La entidad no está comprendida entre las beneficiarias de la 
presente convocatoria por su condición de Administración Pública.

2. Las solicitudes extemporáneas.
3. Las solicitudes no subsanadas tras el correspondiente requeri-

miento, respecto a las que se declara su desistimiento y archivo.
4. Desistimiento a instancia de parte.

2. Proyectos subvencionados
Conceder una subvención a los proyectos de las entidades que se 

relacionan a continuación, por el importe total de 297.603,58 €, de 
acuerdo con la consignación presupuestaria existente en la línea de 
subvención S7108000, así como la Resolución de 2 de mayo de 2019, 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
se da publicidad a los créditos que financian las ayudas convocadas 
mediante Resolución de 26 de diciembre de 2018, de la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se convocan 
subvenciones en materia de igualdad en la diversidad para el ejercicio 
de 2019 (DOGV 8541, 6 de mayo).

1.a) No estar inscrita en el Registre General dels Titulars d’Ac-
tivitats de Serveis i Centres d’Acció Social de la Comunitat Valen-
ciana.

1.b) Tindre ànim de lucre.
1.c) No comptar amb seu central o delegació permanent en la 

Comunitat Valenciana.
1.d) No tindre com a finalitat primordial en els seus estatuts, la rea-

lització de les activitats a què es refereix el programa respecte al qual 
se sol·licita subvenció, ni desprendre’s de la seua actuació general que 
aquesta activitat està entre els seus fins.

1.e) Estar sotmesa en alguna de les prohibicions regulades en l’arti-
cle 13.2 de la Llei 38/2003,de 17 de novembre, general de subvencions.

1.f) L’entitat no està compresa entre les beneficiàries d’aquesta con-
vocatòria per la seuacondició d’administració pública.

2. Les sol·licituds extemporànies.
3. Les sol·licituds no esmenades després del corresponent requeri-

ment, respecte a les que es declara el seu desistiment i arxiu.
4. Desistiment a instàncies de part.

2. Projectes subvencionats
Concedir una subvenció als projectes de les entitats que s’indiquen 

a continuació, per l’import total de 297.603,58 euros, d’acord amb la 
consignació pressupostària existent en la línia de subvenció S7108000, 
i també la Resolució de 2 de maig de 2019 (DOGV 8541, 06.05.2019), 
de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual es dona publicitat als crèdits que financen les ajudes convocades 
mitjançant Resolució de 26 de desembre de 2018, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual es convoquen 
subvencions en matèria d’igualtat en la diversitat per a l’exercici de 
2019.

Expedient CIF entitat Nom entitat Projectes exclosos Motiu d’exclusió

PIIDDF/46/1/2019 G98349475 ASOC FAMILIAS ALTERNATIVAS 
DE TRANSICIÓN L’HORTA NORD

FAMILIAS EN TRANSICIÓN A UNA 
IGUALDAD REAL.20192) 2) Sol·licitud extemporània

PIIDDF/46/5/2019 G40502023 FILA CRISTIANA 
CONTRABANDISTES CATARROJA

VIAJE CULTURAL HISTORIA DE 
LOS CONTRABANDISTAS-+RONDA

1.a) No estar inscrita en el Registre 
General dels Titulars d’Activitats de 
Serveis i Centres d’Acció Social de la 
Comunitat Valenciana

PIIDDF/46/10/2019 G40549412
MONOFAMILIAS-FAMILIAS 
MONOPARENTALES DE LA 
COMUNIDAD

PROGRAMA MONOFAMILIAS

1.a) No estar inscrita en el Registre 
General dels Titulars d’Activitats de 
Serveis i Centres d’Acció Social de la 
Comunitat Valenciana

*  *  *  *  *  *

Expediente CIF entidad Nombre entidad Proyectos excluidos Motivo de exclusión

PIIDDF/46/1/2019 G98349475 ASOC FAMILIAS ALTERNATIVAS 
DE TRANSICIÓN L’HORTA NORD

FAMILIAS EN TRANSICIÓN A UNA 
IGUALDAD REAL.20192) 2) Solicitud extemporánea

PIIDDF/46/5/2019 G40502023 FILA CRISTIANA 
CONTRABANDISTES CATARROJA

VIAJE CULTURAL HISTORIA DE 
LOS CONTRABANDISTAS-+RONDA

1.a) No estar inscrita en el Registro 
General de los Titulares de Actividades de 
Servicios y Centros de Acción Social de 
la Comunitat Valenciana

PIIDDF/46/10/2019 G40549412
MONOFAMILIAS-FAMILIAS 
MONOPARENTALES DE LA 
COMUNIDAD

PROGRAMA MONOFAMILIAS

1.a) No estar inscrita en el Registro 
General de los Titulares de Actividades de 
Servicios y Centros de Acción Social de 
la Comunitat Valenciana

Expedient
Expediente

CIF entitat
CIF entidad

Nom entitat
Nombre entidad

Projecte
Proyecto

Quantia 
subvenció
Cuantía 

subvención

PIIDDF/03/1/2019 G03979051 ASOC ALICANTINA DE FAMILIAS 
NUMEROSAS

INFORMACIÓN, ASESORAMIENTO, SOPORTE Y 
OBTENCIÓN DE BENEFICIOS PARA FAMILIAS 
NUMEROSAS EN DEFENSA DE SU DIVERSIDAD

62.288,77 €

PIIDDF/03/2/2019 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA PROMOCIÓN Y APOYO A LA DIVERSIDAD 
FAMILIAR 3.091,64 €



3. Proyectos no subvencionados
No subvencionar los proyectos que a continuación se relacionan, 

por el motivo que en cada caso se indica:
– Por no ajustarse a la finalidad del programa por el cual se solicita 

subvención, teniendo en cuenta tanto el contenido de la convocatoria 
como las competencias de la Dirección General de la Agencia Valen-
ciana de Igualdad en la Diversidad (NFP).

– Por no cumplir los requisitos que en cada programa han de reunir 
los proyectos (NRP).

– Por no haber obtenido la puntuación mínima exigida en la Orden 
13/2016, de 31 de mayo, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igual-
dad y Políticas Inclusivas, por la que se establecen las bases reguladoras 
de la concesión de ayudas a entidades sin ánimo de lucro para financiar 
programas de apoyo a la igualdad en la diversidad.

3. Projectes no subvencionats
No subvencionar els projectes que s’indiquen a continuació, pel 

motiu que en cada cas s’indica:
– Per no ajustar-se a la finalitat del programa pel qual se sol·licita 

subvenció, tenint en compte tant el contingut de la convocatòria com les 
competències de la Direcció General de l’Agència Valenciana d’Igualtat 
en la Diversitat (NFP).

– Per no complir els requisits que en cada programa han de reunir 
els projectes (NRP).

– Per no haver obtingut la puntuació mínima exigida en l’Ordre 
13/2016, de 31 de maig, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat 
i Polítiques Inclusives, per la qual s’estableixen les bases reguladores 
de la concessió d’ajudes a entitats sense ànim de lucre per a finançar 
programes de suport a la igualtat en la diversitat.

PIIDDF/12/2/2019 G12543575 ASOC FAMILIAS NUMEROSAS DE CS DEFENSA Y PROMOCIÓN DE LA DIVERSIDAD 
FAMILIAR 8.974,48 €

PIIDDF/12/3/2019 G12959847 ASOC CASTELLÓ LGTBI: COL.LECTIU PER 
LA DIVERSITAT AFECTIU-SEXUAL

SERVICIO DE ORIENTACIÓN Y APOYO A FAMILIAS 
LGTBI 2019 12.443,24 €

PIIDDF/12/4/2019 G12445615 CASDA-ASOCIACIÓN CIUDADANA CONTRA 
EL SIDA DE CASTELLÓN PROGRAMA DE FAMILIES DIVERSES 4.536,13 €

PIIDDF/46/4/2019 G46753653 COL.LECTIU LAMBDA PROYECTO DE VISIBILIDAD DE FAMILIAS 
DIVERSAS 17.209,00 €

PIIDDF/46/6/2019 G97306989 ASFANA FAMILIES NOMBROSES DEFENSA Y PROMOCIÓN DE LA DIVERSIDAD 
FAMILIAR 53.831,45 €

PIIDDF/46/7/2019 G97466379 MAS DE DOS-FAMILIAS NUMEROSAS DE 
VCIA IMPULSA LA DIVERSIDAD 43.443,60 €

PIIDDF/46/9/2019 G12650925 FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE 
FAMILIAS NUMEROSAS ESPAI FAMILIES 2019 38.977,70 €

PIIDDF/46/11/2019 G46165957 ASOC VALENCIANA DE FAMILIAS 
NUMEROSAS

ATENCIÓN GLOBAL, INFORMACIÓN 
ASESORAMIENTO Y BENEFICIOS A LAS FAMILIAS 
NUMEROSAS

52.807,57 €

Expedient CIF entitat Nom entitat Projectes exclosos Motiu d’exclusió

PIIDDF/03/3/2019 G54145156 ASOC LABOR PROGRAMA DE MEDIACIÓN A CUATRO 
BANDAS

Per no ajustar-se a la finalitat del programa pel qual se 
sol·licita subvenció, tenint en compte tant el contingut de la 
convocatòria com les competències de la Direcció General de 
l’Agència Valenciana d’Igualtat en la Diversitat (NFP).

PIIDDF/12/1/2019 G12520391 ASOC SPAM
INTERVENCIÓ, ACOMPANYAMENT 
PSICOSOCIAL I ASSESSORAMENT 
JURÍDIC A LA DIVERSITAT FAMILIAR

Per no ajustar-se a la finalitat del programa pel qual se 
sol·licita subvenció, tenint en compte tant el contingut de la 
convocatòria com les competències de la Direcció General de 
l’Agència Valenciana d’Igualtat en la Diversitat (NFP).

*  *  *  *  *  *

Expediente CIF entidad Nombre entidad Proyectos excluidos Motivo de exclusión

PIIDDF/03/3/2019 G54145156 ASOC LABOR PROGRAMA DE MEDIACIÓN A CUATRO 
BANDAS

Por no ajustarse a la finalidad del programa por el cual se 
solicita subvención, teniendo en cuenta tanto el contenido 
de la convocatoria como las competencias de la Dirección 
General de la Agencia Valenciana de Igualdad en la 
Diversidad (NFP).

PIIDDF/12/1/2019 G12520391 ASOC SPAM
INTERVENCIÓ, ACOMPANYAMENT 
PSICOSOCIAL I ASSESSORAMENT 
JURÍDIC A LA DIVERSITAT FAMILIAR

Por no ajustarse a la finalidad del programa por el cual se 
solicita subvención, teniendo en cuenta tanto el contenido 
de la convocatoria como las competencias de la Dirección 
General de la Agencia Valenciana de Igualdad en la 
Diversidad (NFP).



Sexto
En la línea «Programa de Igualdad de trato y no discriminación».
1. Solicitudes excluidas.
Excluir de la convocatoria, y por tanto sus proyectos del proceso de 

valoración, las solicitudes de entidades que a continuación se relacio-
nan, por los siguientes motivos:

1. Las presentadas por entidades que no reúnen los requisitos esta-
blecidos en el artículo 2 de la Orden, en su caso:

1.a) No estar inscrita en el Registro General de los Titulares de 
Actividades de Servicios y Centros de Acción Social de la Comunitat 
Valenciana.

1.b) Tener ánimo de lucro.
1.c) No contar con sede central o delegación permanente en la 

Comunitat Valenciana.
1.d) No tener como finalidad primordial en sus estatutos, la reali-

zación de las actividades a que se refiere el programa con respecto al 
que se solicita subvención, ni desprenderse de la actuación general que 
dicha actividad está entre sus fines.

1.e) Estar incursa en alguna de las prohibiciones reguladas en el 
artículo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones.

1.f) La entidad no está comprendida entre las beneficiarias de la 
presente convocatoria por su condición de Administración Pública.

2. Las solicitudes extemporáneas.
3. Las solicitudes no subsanadas tras el correspondiente requeri-

miento, respecto a las que se declara su desistimiento y archivo.
4. Desistimiento a instancia de parte.

Sisé
En la línia «Programa d’igualtat de tracte i no discriminació».
1. Sol·licituds excloses
Excloure de la convocatòria, i, per tant, els seus projectes del procés 

de valoració, les sol·licituds d’entitats que s’indiquen a continuació, 
pels motius següents:

1. Les presentades per entitats que no reuneixen els requisits esta-
blits en l’article 2 de l’Ordre 13/2016, de 31 de maig, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, si escau:

1.a) No estar inscrita en el Registre General dels Titulars d’Acti-
vitats de Serveis i Centres d’Acció Social de la Comunitat Valenciana.

1.b) Tindre ànim de lucre.
1.c) No comptar amb seu central o delegació permanent en la 

Comunitat Valenciana.
1.d) No tindre com a finalitat primordial en els seus estatuts, la rea-

lització de les activitats a què es refereix el programa respecte al qual 
se sol·licita subvenció, ni desprendre’s de la seuaactuació general que 
aquesta activitat està entre els seus fins.

1.e) Estar sotmesa en alguna de les prohibicions regulades en l’arti-
cle 13.2 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

1.f) L’entitat no està compresa entre les beneficiàries d’aquesta con-
vocatòria per la seuacondició d’administració pública.

2. Les sol·licituds extemporànies.
3. Les sol·licituds no esmenades després del corresponent requeri-

ment, respecte a les que es declara el seu desistiment i arxiu.
4. Desistiment a instàncies de part.

Expedient
Expediente

CIF entitat
CIF entidad

Nom entitat
Nombre entidad

Projecte
Proyecto

Puntuació
Puntuación

Puntuació desglossada
Puntuación desglosada

Qualit.tèc. 
project.
Cal. téc. 
proyec.

Viabilit. 
econ.

Viabilid 
econ.

Traject. 
entitat
Trayec. 
entidad

PIIDDF/46/2/2019 G98349475 ASOC FAMILIAS ALTERNATIVAS 
DE TRANSICION L’HORTA NORD

FAMILIAS EN TRANSICIÓN A LA 
IGUALDAD REAL. 2019 45 21 12 12

PIIDDF/46/3/2019 G97403554
CUSTODIA COMPARTIDA YA 
ASOC DE PADRES Y MADRES 
SEPADOS

PROGRAMA DE ATENCIÓN A LAS 
NUEVAS FAMILIAS 47 23 18 6

PIIDDF/46/8/2019 G97373849 ASOC IMECO INSTITUTO DE 
MEDIACIÓN Y CONCILIACIÓN

ORIENTACIÓN Y MEDIACIÓN 
FAMILIAR. LA FAMILIA BASE 
DE LA EDUCACIÓN INTEGRAL 
Y DESARROLLO PERSONAL, Y 
ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN 
LA IGUALDAD DE TRATO

46,5 17,5 20 9

PIIDDF/46/12/2019 G98880222 ASOC MIRALL CAMP DE TURIA TROBADA DE FAMILIES 
DIVERSES 43 16 15 12

Expedient CIF entitat Nom entitat Projectes exclosos Motiu d’exclusió

PIIDDO/03/3/2019 G54988605 MUJERES CON VOZ
CONSTRUCCIÓN DEVIVIENDAS 
PARA MUJERES QUE HAN SUFRIDO 
V.G Y/O EN R.E.S.

1.a) No estar inscrita en el Registre General 
dels Titulars d’Activitats de Serveis i Centres 
d’Acció Social de la Comunitat Valenciana

PIIDDO/03/8/2019 G53566097 FUNDACION AMFI DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

FORMACIÓN E INFORMACIÓN 
EN TORNO A LA DIVERSIDAD 
FUNCIONAL

1.a) No estar inscrita en el Registre General 
dels Titulars d’Activitats de Serveis i Centres 
d’Acció Social de la Comunitat Valenciana

PIIDDO/12/4/2019 G12420428
ASOC COLECTIVO-UNION 
DE INTEGRACION AL 
DISCAPACITADO

ESTUDI I ARREPLEGAMENT 
DE DADES D’INCIDENTS DE 
DISCRIMINACIO I DADES DE 
NECESITATS DE PERSONES AMB 
DISCAPACITAT

Per duplicitat d’expedient amb l’expedient 
PIIDDO/12/1/2019 de la mateixa entitat

PIIDDO/46/19/2019 G40502023
FILA CRISTIANA 
CONTRABANDISTES 
CATARROJA

LA MUJER EN EL CULTURA Y BANDO 
CONTRABANDISTA

1.a) No estar inscrita en el Registre General 
dels Titulars d’Activitats de Serveis i Centres 
d’Acció Social de la Comunitat Valenciana

*  *  *  *  *  *



2. Proyectos subvencionados.
Conceder una subvención a los proyectos de las entidades que se 

relacionan a continuación, por el importe total de 236.629,80 €, de 
acuerdo con la consignación presupuestaria existente en la línea de 
subvención S6735000, así como la Resolución de 2 de mayo de 2019, 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
se da publicidad a los créditos que financian las ayudas convocadas 
mediante Resolución de 26 de diciembre de 2018, de la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se convocan 
subvenciones en materia de igualdad en la diversidad para el ejercicio 
de 2019 (DOGV 8541, 6 de mayo).

2. Projectes subvencionats
Concedir una subvenció als projectes de les entitats que s’indiquen 

a continuació, per l’import total de 236.629,80 euros, d’acord amb la 
consignació pressupostària existent en la línia de subvenció S6735000, 
i també la Resolució de 2 de maig de 2019 (DOGV 8541, 06.05.2019), 
de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual es dona publicitat als crèdits que financen les ajudes convocades 
mitjançant Resolució de 26 de desembre de 2018, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual es convoquen 
subvencions en matèria d’igualtat en la diversitat per a l’exercici de 
2019.

Expediente CIF entidad Nombre entidad Proyectos excluidos Motivo de exclusión

PIIDDO/03/3/2019 G54988605 MUJERES CON VOZ
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS 
PARA MUJERES QUE HAN SUFRIDO 
V.G Y/O EN R.E.S.

1.a) No estar inscrita en el Registro General 
de los Titulares de Actividades de Servicios 
y Centros de Acción Social de la Comunitat 
Valenciana

PIIDDO/03/8/2019 G53566097 FUNDACIÓN AMFI DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

FORMACIÓN E INFORMACIÓN 
EN TORNO A LA DIVERSIDAD 
FUNCIONAL

1.a) No estar inscrita en el Registro General 
de los Titulares de Actividades de Servicios 
y Centros de Acción Social de la Comunitat 
Valenciana

PIIDDO/12/4/2019 G12420428
ASOC COLECTIVO-UNIÓN 
DE INTEGRACIÓN AL 
DISCAPACITADO

ESTUDI I ARREPLEGAMENT 
DE DADES D’INCIDENTS DE 
DISCRIMINACIO I DADES DE 
NECESITATS DE PERSONES AMB 
DISCAPACITAT

Por duplicidad de expediente con el expediente 
PIIDDO/12/1/2019 de la misma entidad

PIIDDO/46/19/2019 G40502023
FILA CRISTIANA 
CONTRABANDISTES 
CATARROJA

LA MUJER EN EL CULTURA Y BANDO 
CONTRABANDISTA

1.a) No estar inscrita en el Registro General 
de los Titulares de Actividades de Servicios 
y Centros de Acción Social de la Comunitat 
Valenciana

Expedient
Expediente

CIF entitat
CIF entidad

Nom entitat
Nombre entidad

Projecte
Proyecto

Quantia 
subvenció
Cuantía 

subvención

PIIDDO/03/1/2019 G54548003 ASOC DE NIÑ@S JOVENES Y ADULTOS CON 
DISCAPACIDAD DE ALICANTE (ANDA) ORIENTA 3.697,27 €

PIIDDO/03/2/2019 G53108452
AMFI ASOC PARA LA INTEGRACION 
SOCIOLABORAL DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD FISICA Y SENSORIAL

SENSIBILIZACIÓN CIUDADANA EN TORNO A 
LA DIVERSIDAD FUNCIONAL 1.658,19 €

PIIDDO/03/4/2019 G03337375
FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE 
DISCAPACITADOS FISICOS DE LA PROVINCIA 
DE ALICANTE

DIVERSIDADES – SOY TAN DIFERENTE COMO 
TÚ 5.045,79 €

PIIDDO/03/5/2019 G53177283 ASOC DE FAMILIARES DE ENFERMOS 
MENTALES DE ELDA PETRER Y COMARCA

EDUCACIÓN SEXUAL Y AFECTIVA EN LA 
DIVERSIDAD PARA PERSONAS AFECTADAS 
POR EL TRASTORNO MENTAL GRAVE.

2.020,08 €

PIIDDO/03/6/2019 G54452313 AVALCAE, ASOC CONTRA EL ACOSO 
ESCOLAR VALENCIANA

PREVENCIÓN DEL ACOSO ESCOLAR Y 
ATENCIÓN INTEGRAL A LAS VICTIMAS 26.159,67 €

PIIDDO/03/7/2019 G03417144
FEDERACIÓN AUTONOMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA -FAGA-

ROMANÍ RESISTANCE: ASESORÍA JURÍDICA Y 
CIBERACTIVISMO 30.984,46 €

PIIDDO/03/9/2019 G73168460 ASOC COMITE DE APOYO A LAS 
TRABAJADORAS DEL SEXO

DISCRIMINACIÓN, ESTIGMA Y DISCURSO DE 
ODIO EN PROSTITUCIÓN 7.586,11 €

PIIDDO/12/5/2019 G12445615 CASDA ASOCIACION CIUDADANA CONTRA 
EL SIDA DE CASTELLON

SERVEI DE PROMOCIÓ DE LA IGUALTAT DE 
TRACTE I NO DISCRIMINACIÓ DELS COL.
LECTIUS LGTBI I VIH

9.048,78 €

PIIDDO/12/6/2019 G12445615 CASDA ASOCIACION CIUDADANA CONTRA 
EL SIDA DE CASTELLON

XARRADA/TALLER DE DIVERSITAT AFECTIU-
SEXUAL I IDENTITAT DE GÈNERE 9.113,69 €

PIIDDO/46/2/2019 G46704474 ASOC VALENCIA ACOGE
PROGRAMA DE LUCHA CONTRA LA 
DISCRIMINACIÓN RACIAL Y/O ÉTNICA Y DE 
FOMENTO DE LA IGUALDAD DE TRATO

10.532,32 €

PIIDDO/46/3/2019 G80847767 MOVIMIENTO CONTRA LA INTOLERANCIA

PROGRAMA JUNT@S CONTRA LA 
INTOLERANCIA– SENSIBILIZACIÓN 
PREVENTIVA CONTRA LA INTOLERANCIA, LA 
VIOLENCIA Y LOS DELITOS DE ODIO

7.107,77 €



3. Proyectos no subvencionados.
No subvencionar los proyectos que a continuación se relacionan, 

por el motivo que en cada caso se indica:
– Por no ajustarse a la finalidad del programa por el cual se solicita 

subvención, teniendo en cuenta tanto el contenido de la convocatoria 
como las competencias de la Dirección General de la Agencia Valen-
ciana de Igualdad en la Diversidad (NFP).

– Por no cumplir los requisitos que en cada programa han de reunir 
los proyectos (NRP).

3. Projectes no subvencionats
No subvencionar els projectes que s’indiquen a continuació, pel 

motiu que en cada cas s’indica:
– Per no ajustar-se a la finalitat del programa pel qual se sol·licita 

subvenció, tenint en compte tant el contingut de la convocatòria com les 
competències de la Direcció General de l’Agència Valenciana d’Igualtat 
en la Diversitat (NFP).

– Per no complir els requisits que en cada programa han de reunir 
els projectes (NRP).

PIIDDO/46/4/2019 G80847767 MOVIMIENTO CONTRA LA INTOLERANCIA

INFORME RAXEN COMUNIDAD VALENCIANA– 
PROGRAMA DE MONITORIZACIÓN Y 
MEMORIA DE INCIDENTES RELATIVA A 
DELITOS DE ODIO Y DISCRIMINACIÓN

8.416,53 €

PIIDDO/46/5/2019 G28838001 MOVIMIENTO POR LA PAZ EL DESARME Y LA 
LIBERTAD (MPDL)

PROMOVIENDO LA PARTICIPACIÓN 
IGUALITARIA DE LAS PERSONAS 
AFRODESCENDIENTES EN LA COMUNITAT 
VALENCIANA

6.996,68 €

PIIDDO/46/6/2019 G80847767 MOVIMIENTO CONTRA LA INTOLERANCIA

TOLERANCIA EN LA RED– PROGRAMA DE 
PREVENCIÓN E INTERVENCIÓN CONTRA LA 
INTOLERANCIA Y EL DISCURSO DE ODIO EN 
INTERNET Y EN LAS REDES SOCIALES

6.543,16 €

PIIDDO/46/7/2019 G46753653 COL. LECTIU LAMBDA

PROYECTO DE INTERVENCIÓN COMUNITARIA 
PARA LA SENSIBILIZACIÓN, FORMACIÓN 
Y PREVENCIÓN DE SITUACIONES DE 
DISCRIMINACIÓN Y DELITOS DE ODIO POR 
LGTBFOBIA

7.605,13 €

PIIDDO/46/11/2019 G73600553 FUNDACION CEPAIM ACCION INTEGRAL CON 
MIGRANTES

PROYECTO CONVIVE. INICIATIVA 
INTERCULTURAL PARA LA CONVIVENCIA 
Y PREVENCIÓN DE DELITOS DE ODIO Y NO 
DISCRIMINACIÓN.

10.340,54 €

PIIDDO/46/13/2019 V46666897 COMITÉ CIUDADANO ANTI-SIDA DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

PROJECTE «HISTÒRIES DE VIHDA – 
VIHSIBLES» 15.059,51 €

PIIDDO/46/18/2019 G85662849 SERVICIO JESUITA A MIGRANTES ESPAÑA
SOCIALMENTE DIVERSAS: POR UNA 
SOCIEDAD CULTURAL Y RELIGIOSAMENTE 
DIVERSA

15.008,66 €

PIIDDO/46/20/2019 G83117374 FUNDACION SECRETARIADO GITANO
ATENCIÓN INTEGRAL A LAS VICTIMAS 
GITANAS DE LA VIOLENCIA Y DELITOS DE 
ODIO.PREVENCIÓN DEL ANTIGITANISMO 2019

20.053,12 €

PIIDDO/46/22/2019 G96933734
ASOC JOVENES HACIA LA SOLIDARIDAD Y EL 
DESARROLLO/JOVES CAP A LA SOLIDARITAT 
Y EL DESENVOLUPAMENT

LA CAJA: ERRADICACIÓN DE PREJUICIOS Y 
PROMOCIÓN DE LA ACCIÓN SOCIAL JUVENIL 
SOBRE LOS OBJETIVOS DEL DESARROLLO 
SOSTENIBLE DESDE LA INNOVACIÓN SOCIAL

11.268,65 €

PIIDDO/46/23/2019 G96756382
COORDINADORA D’ASSOCIACIONS DE 
LLUITA CONTRA LA SIDA DE LA CDAD 
VCIANA

PROMOCIÓN DE LA DIVERSIDAD, LA 
IGUALDAD DE TRATO Y NO DISCRIMINACIÓN 
HACIA PERSONAS CN VIH Y SIDA PARA LA 
PREVENCIÓN DE LA SEROFÓBIA, VIOLENCIA 
Y DELITOS DE ODIO. MUÉSTRATE POSITIVA/
MUÉSTRATE POSITIVO

3.314,86 €

PIIDDO/46/25/2019 G97073266
ASOC COMITE DE REPRESENTANTES 
DE MINUSVALIDOS DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA (CERMI-CV)

PUNT INCLUSIU: VIU I CONVIU AMB LA 
DISCAPACITAT 11.960,93 €

PIIDDO/46/26/2019 G96181516 SOS RACISME PAÍS VALENCIÀ
MAPA INTERACTIU DE CRIMENS D’ODI – 
ACTUALITZACIÓ DE LA INVESTIGACIÓ I 
PÀGINA WEB CRIMENESDEODIO.INFO

7.107,90 €

Expedient CIF entitat Nom entitat Projectes exclosos Motiu d’exclusió

PIIDDO/46/9/2019 G98024789 ASOC VIDA NUEVA ENTRE 
CULTURAS

PROYECTO DE INTEGRACION 
DE LA POBLACION GITANA EN 
EL BARRIO DE LA AVENIDA LA 
PLATA

Per no ajustar-se a la finalitat del programa pel 
qual se sol·licita subvenció, tenint en compte 
tant el contingut de la convocatòria com les 
competències de la Direcció General de l’Agència 
Valenciana d’Igualtat en la Diversitat (NFP).

PIIDDO/46/14/2019 G97373849 ASOC IMECO INSTITUTO DE 
MEDIACION Y CONCILIACION

PROGRAMAS DE 
IGUALDAD DE TRATO Y NO 
DISCRIMINACIÓN

Per no ajustar-se a la finalitat del programa pel 
qual se sol·licita subvenció, tenint en compte 
tant el contingut de la convocatòria com les 
competències de la Direcció General de l’Agència 
Valenciana d’Igualtat en la Diversitat (NFP).



– Por no haber obtenido la puntuación mínima exigida en la Orden 
13/2016, de 31 de mayo, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igual-
dad y Políticas Inclusivas, por la que se establecen las bases reguladoras 
de la concesión de ayudas a entidades sin ánimo de lucro para financiar 
programas de apoyo a la igualdad en la diversidad.

– Per no haver obtingut la puntuació mínima exigida en l’Ordre 
13/2016, de 31 de maig, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat 
i Polítiques Inclusives, per la qual s’estableixen les bases reguladores 
de la concessió d’ajudes a entitats sense ànim de lucre per a finançar 
programes de suport a la igualtat en la diversitat.

PIIDDO/46/15/2019 G98939101
ASOC. SEXUALIDAD 
FUNCIONAL CENTRO DE 
DESARROLLO SEXUAL

VIAJANT (A) MAR-T

Per no ajustar-se a la finalitat del programa pel 
qual se sol·licita subvenció, tenint en compte 
tant el contingut de la convocatòria com les 
competències de la Direcció General de l’Agència 
Valenciana d’Igualtat en la Diversitat (NFP).

PIIDDO/46/16/2019 G83843706 FUNDACIÓN PROYECTO 
SENIOR

EMPODERAMIENTO 
Y PARTICIPACIÓN 
INTERCULTURAL, PARA LA 
INCLUSIÓN.

Per no ajustar-se a la finalitat del programa pel 
qual se sol·licita subvenció, tenint en compte 
tant el contingut de la convocatòria com les 
competències de la Direcció General de l’Agència 
Valenciana d’Igualtat en la Diversitat (NFP).

PIIDDO/46/17/2019 G97097083 ASOC ACCIÓN CONTRA EL 
PARO

COMPETENCIAS DIGITALES 
PARA LA IGUALDAD DE 
OPORTUNIDADES

Per no ajustar-se a la finalitat del programa pel 
qual se sol·licita subvenció, tenint en compte 
tant el contingut de la convocatòria com les 
competències de la Direcció General de l’Agència 
Valenciana d’Igualtat en la Diversitat (NFP).

*  *  *  *  *  *

Expediente CIF entidad Nombre entidad Proyectos excluidos Motivo de exclusión

PIIDDO/46/9/2019 G98024789 ASOC VIDA NUEVA ENTRE 
CULTURAS

PROYECTO DE INTEGRACIÓN 
DE LA POBLACIÓN GITANA 
EN EL BARRIO DE LA 
AVENIDA LA PLATA

Por no ajustarse a la finalidad del programa por 
el cual se solicita subvención, teniendo en cuenta 
tanto el contenido de la convocatoria como las 
competencias de la Dirección General de la Agencia 
Valenciana de Igualdad en la Diversidad (NFP).

PIIDDO/46/14/2019 G97373849 ASOC IMECO INSTITUTO DE 
MEDIACIÓN Y CONCILIACIÓN

PROGRAMAS DE 
IGUALDAD DE TRATO Y NO 
DISCRIMINACIÓN

Por no ajustarse a la finalidad del programa por 
el cual se solicita subvención, teniendo en cuenta 
tanto el contenido de la convocatoria como las 
competencias de la Dirección General de la Agencia 
Valenciana de Igualdad en la Diversidad (NFP).

PIIDDO/46/15/2019 G98939101
ASOC. SEXUALIDAD 
FUNCIONAL CENTRO DE 
DESARROLLO SEXUAL

VIAJANT (A) MAR-T

Por no ajustarse a la finalidad del programa por 
el cual se solicita subvención, teniendo en cuenta 
tanto el contenido de la convocatoria como las 
competencias de la Dirección General de la Agencia 
Valenciana de Igualdad en la Diversidad (NFP).

PIIDDO/46/16/2019 G83843706 FUNDACIÓN PROYECTO 
SENIOR

EMPODERAMIENTO 
Y PARTICIPACIÓN 
INTERCULTURAL, PARA LA 
INCLUSIÓN.

Por no ajustarse a la finalidad del programa por 
el cual se solicita subvención, teniendo en cuenta 
tanto el contenido de la convocatoria como las 
competencias de la Dirección General de la Agencia 
Valenciana de Igualdad en la Diversidad (NFP).

PIIDDO/46/17/2019 G97097083 ASOC ACCIÓN CONTRA EL 
PARO

COMPETENCIAS DIGITALES 
PARA LA IGUALDAD DE 
OPORTUNIDADES

Por no ajustarse a la finalidad del programa por 
el cual se solicita subvención, teniendo en cuenta 
tanto el contenido de la convocatoria como las 
competencias de la Dirección General de la Agencia 
Valenciana de Igualdad en la Diversidad (NFP).

Expedient
Expediente

CIF entitat
CIF entidad

Nom entitat
Nombre entidad

Projecte
Proyecto

Puntuació
Puntuación

Puntuació desglossada
Puntuación desglosada

Qualit.tèc. 
project.

Calid. téc. 
proyecto

Viabilit. 
econ.
Viabil 
econ.

Traject. 
entitat
Tray. 
entid

PIIDDO/12/1/2019 G12420428
ASOC COLECTIVO-UNION 
DE INTEGRACION AL 
DISCAPACITADO

ESTUDI I ARREPLEGAMENT 
DE DADES D'INCIDENTS DE 
DISCRIMINACIO I NECESITATS 
DE LES PERSONES AMB 
DISCAPACITAT

28 12 8 8

PIIDDO/12/2/2019 G12420428
ASOC COLECTIVO-UNION 
DE INTEGRACION AL 
DISCAPACITADO

PUNT D’INFORMACIO 26 10 8 8



Séptimo
De conformidad con lo establecido en el artículo 44.d.2º de la Ley 

28/2018, de 28 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para 
el ejercicio 2019 (DOGV 8454, 31 de diciembre), el libramiento de la 
subvención se realizará de la siguiente manera:

– Tras la publicación de la presente resolución se librará anticipada-
mente el 65 % del importe concedido.

– El 35 % restante se librará tras la aportación y comprobación de 
la documentación justificativa de la efectiva y correcta aplicación del 
importe inicialmente anticipado.

Octavo
Las entidades beneficiarias presentarán la justificación del proyecto 

subvencionado ante la dirección territorial que resultó competente para 
su instrucción. Dicha justificación se deberá efectuar conforme a lo 
establecido en el artículo 17 de la Orden y el artículo 11 de la Convo-
catoria.

La justificación del pago anticipado del 65 % de la subvención se 
realizará como fecha máxima el día 25 de octubre de 2019.

La totalidad del gasto anual objeto de la subvención deberá justifi-
carse, como máximo, durante el mes de enero de 2020.

Noveno
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante la vice-
presidenta del Consell y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas 
en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, o bien podrá 
interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa; todo ello sin perjuicio de que 
pueda interponerse cualquier otro que se estime pertinente.

València, 2 de julio de 2019.– La vicepresidenta del Consell y con-
sellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, p. d. (art. 13 O 13/2016, de 
31 de mayo, de la vicepresidencia del Consell y consellera de Igualdad 
y Políticas Inclusivas; DOGV 7799, 07.06.2016), el director general 
de la Agencia Valenciana de Igualdad en la Diversidad: José de Lamo 
Pastor.»

Seté
De conformitat amb el que s’estableix en l’article 44.d 2n de la Llei 

28/2018, de 28 de desembre (DOGV 8454, 31.12.2018), de pressupos-
tos de la Generalitat per a l’exercici 2019, el lliurament de la subvenció 
es realitzarà de la manera següent:

– Després de la publicació d’aquesta resolució es lliurarà anticipa-
dament el 65 per cent de l’import concedit.

– El 35 per cent restant es lliurarà després de l’aportació i compro-
vació de la documentació justificativa de l’efectiva i correcta aplicació 
de l’import inicialment anticipat.

Huité
Les entitats beneficiàries presentaran la justificació del projecte sub-

vencionat davant la direcció territorial que va resultar competent per a la 
seua instrucció. Aquesta justificació s’haurà d’efectuar conforme al que 
s’estableix en l’article 17 de l’Ordre 13/2016, de 31 de maig, i l’article 
11 de la convocatòria.

La justificació del pagament anticipat del 65 per cent de la subven-
ció es realitzarà com a data màxima el dia 25 d’octubre de 2019.

La totalitat de la despesa anual objecte de la subvenció haurà de 
justificar-se, com a màxim, durant el mes de gener de 2020.

Nové
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 

podrà interposar potestativament recurs de reposició davant la vice-
presidenta del Consell i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives en 
el termini d’un mes, de conformitat amb el que s’estableix en els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, o bé podrà interposar-se 
directament recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa 
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la seua 
publicació, de conformitat amb el que es disposa en els articles 10 i 46 
de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció conten-
ciosa administrativa, tot això sense perjudici que puga interposar-se 
qualsevol altre que s’estime pertinent.

València, 2 de juliol de 2019.‒ La vicepresidenta del Consell i con-
sellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives. Per delegació, article 13 de 
l’Ordre 13/2016, de 31 de maig (DOGV 7799, 07.06.2016), de la Vice-
presidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, el director 
general de l’Agència Valenciana d’Igualtat en la Diversitat: José de 
Lamo Pastor.»

PIIDDO/12/3/2019 G12420428
ASOC COLECTIVO-UNION 
DE INTEGRACION AL 
DISCAPACITADO

I JORNADA D’INTERCAMBI 
D’INCIDENTS DISCRIMINACIO 
POLICIA LOCAL

36 17 11 8

PIIDDO/46/1/2019 G96231105 ASOC SORDOS 2000 
VALENCIA DIVERSAS E IGUALES 22,5 20 2,5 0

PIIDDO/46/8/2019 G97197073 CENTRO DE DESARROLLO 
RURAL LA SAFOR

PROGRAMA DE SENSIBILITZACIÓ 
I PROMOCIÓ DE LA IGUALTAT DE 
TRACTE I NO DISCRIMINACIÓ I 
PREVENCIÓ DE DELICTES D’ODI 
EN LA COMARCA DE LA SAFOR

31 22 3 6

PIIDDO/46/10/2019 G97647937
IMPLANTADOS COCLEARES 
DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA

ESCOLTEM MÉS A PROP DE TU 37 17 10 10

PIIDDO/46/12/2019 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA EDUCACION INTERCULTURAL 37,5 18,5 8 11

PIIDDO/46/21/2019 G96933734

ASOC JOVENES HACIA 
LA SOLIDARIDAD Y EL 
DESARROLLO/JOVES CAP 
A LA SOLIDARITAT Y EL 
DESENVOLUPAMENT

LA VENTANILLA INDISCRETA: 
MUNICIPIOS DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA INVOLUCRADOS 
CONTRA EL DISCURSO DEL ODIO.

33 18 6 9

PIIDDO/46/24/2019 G96933734

ASOC JOVENES HACIA 
LA SOLIDARIDAD Y EL 
DESARROLLO/JOVES CAP 
A LA SOLIDARITAT Y EL 
DESENVOLUPAMENT

CORO GOSPEL «EN CLAVE 
DE SOL»: LA MÚSICA COMO 
MEDIO PARA EL ENCUENTRO 
INTERCULTURAL E 
INTERGENERACIONAL

43 28 11 4


		2019-07-10T13:20:37+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




